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دریا گزارش می دهد

مسکن مهر بندرعباس 
درگیر مشکلات 

زیرساختی
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  رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ترقی مکران آینده ایران را تغییر می‌دهد، گفت: مقام معظم 
رهبری در سیاست‌های کلی نظام منطقه مکران را موردتوجه و توسعه کشور قرار داده و این یک موضوع 

و آینده‌نگری برای رشد و ترقی ایران محسوب می‌شود. 
  به گزارش ایسنا،  علی لاریجانی در شورای اداری جاسک و شهرستان‌های شرق استان هرمزگان با بیان اینکه  
هدف از این سفرها شنیدن صحبت مردم و مسئولان  است، افزود: بسیاری از مشکلات مطروح شده  قابل‌حل است 
و نمایندگان شما فعالانه در مجلس پیگیر کار هستند. رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: نباید نسبت به آینده 
مکران ناامید بود، چرا که توجه جدی به این منطقه وجود دارد و  حضور فعالانه  نیروی دریایی ارتش  نشان‌دهنده 

اهمیت منطقه است و انصافاً حضور آن‌ها باعث جهش و توسعه خدمات خواهد شد. 
  وی با اشاره به طرح‌های مهمی که در منطقه مکران در حال انجام است، تصریح کرد: اینکه بزرگ‌ترین پایانه نفتی 
کشور در این منطقه در حال ایجاد شدن است، بسیار مهم است و نشانه خوبی است. همچنین فعالیت ستاد اجرایی 

نیز  با محدودیت‌های قانونی کمتری نسبت به بخش دولتی مواجه‌اند بسیار مؤثر و پراهمیت است. 
  لاریجانی افزود: من شخصاً با برخی کشورهای دوست و همکار مذاکرات مؤثر و راهبردی را برای افزایش حجم 
سرمایه‌گذاری داشتم و در خصوص نگرانی که نمایندگان شهرستان برای بیمارستان جاسک داشتند نیز حتماً با 
وزیر بهداشت موضوع را درمیان خواهم گذاشت. همچنین بازسازی مدارس و توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل 
و ارتباطی نیز برای ما مهم اســت و ما می‌خواهیم مردم اینجا آرامش روحی خوبی داشته باشند، ضمن آنکه از 
بخش‌های نظامی می‌خواهم تا جایی که امکان دارد با فعالان گردشگری و میراث فرهنگی همکاری کنند تا برخی 

از آثار که جاذبه گردشگری است و در منطقه نظامی قرارگرفته، برای توریست‌ها قابل‌استفاده شود. 
  وی خاطرنشــان کرد: منطقه آزاد جاسک در مجلس به تصویب رسیده و مسیر اصلی آنکه تدوین قانون برای 
ایجاد این منطقه است طی شده است. همچنین در مورد گمرک و مبادلات مرزی نیز موافق گسترش آن هستیم، اما 
باید توجه کرد که شروط و چارچوب‌هایی برای آن تبیین شود، ما نمی‌خواهیم کسانی که در اینجا زندگی می‌کنند، 
از ظرفیت‌های بومی بی‌بهره باشــند، اما اصول اقتصادی باید در نظر گرفته شود و هم منطقه و هم کشور از این 

ظرفیت‌ها بهره‌مند شوند و در توجه به مردم بومی نیز رشد متوازن باید در نظر گرفته شود. 
  رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه صحبت‌های خود در شورای اداری شهرستان‌های شرق استان هرمزگان 
و سواحل مکران بیان کرد: استقرار دبیرخانه ستاد توسعه مکران  از نکاتی بود که همه نمایندگان متفق القول به آن 

اشاره داشتند، اما باید توجه کرد که برخی  پیگیری‌ها نیاز به حضور در مرکز و پایتخت دارد. 
  لاریجانی با مثبت ارزیابی کردن ایجاد دبیرخانه‌ای در جاسک افزود: باید پذیرفت که مرکز استقرار اصلی باید 

در پایتخت باشد، چرا که پیشبرد این‌گونه پروژه‌ها به‌سادگی رخ نمی‌دهد و  شاید نیاز باشد ساختار دبیرخانه نیز 
تقویت شود. این مقام مسئول در خصوص خطوط هوایی و توسعه فرودگاه خارک هم گفت: نمایندگان گلایه‌ای از 
نبود پرواز در فرودگاه علی‌رغم افتتاح آن داشتند که البته گلایه‌ای بجا است، اما با توجه به اینکه اغلب شرکت‌های 
هواپیمایی به شکل خصوصی اداره می‌شوند، منافع اقتصادی آن‌ها باید تأمین شود و اگر قولی که استاندار در مورد 
تأمین هزینه صندلی‌های خالی احتمالی پروازها به خارک را دادند، پابرجا باشد، مشکل فرودگاه بدون پرواز منطقه 

قابل‌حل است و من از طریق وزارت راه و شهرسازی موضوع را دنبال می‌کنم. 
  وی افزود: نکته دیگری که دلسوزان، نمایندگان مجلس و نمایندگان مناطق شرقی استان مطرح کردند، استفاده از  
ظرفیت صاحب‌نظران منطقه در امور است و من این اشکال را وارد می‌دانم که کمتر از نخبگان منطقه‌ای در کشور 
استفاده می‌شود و باید به این موضوع توجه شود، همچنین در مورد صادرات میوه که آقای ذوالقدر به آن اشاره 
کردند، باید عرض کنم که صادرات میوه هم ممانعت خاصی برایش وجود ندارد، اما باید نیازهای داخلی هم تأمین 
شود و توجه کرد در شرایط تحریم، وضع با شرایط خارج از تحریم متفاوت است و باید توجه داشته باشیم که 
باید مشکلات را با همکاری یکدیگر حل کنیم، همان‌طور که بودجه در شرایط تحریم شکل متفاوت‌تری نسبت به 

شرایط غیرتحریمی دارد؛ بقیه امور نیز همین حال را دارند. 
  رئیس مجلس شورای اسلامی در بخش پایانی صحبت‌های خود با تأکید بر تقویت اتحاد بین شیعیان و اهل تسنن 
گفت: یکی از نکات خوب منطقه زندگی آرام و دوستانه شیعیان در کنار اهل تسنن است و این از نکات کلیدی 
کشور و مورد تأکید امام خمینی )ره( از ابتدای انقلاب بود و این وحدت نباید تحت هیچ شرایطی تخریب شود. 

  وی تصریح کرد: برخی کشورهای دون پایه منطقه دائم به دنبال پمپاژ سوءتفاهم و ایجاد اختلاف هستند که نباید 
فریب آن‌ها را خورد، چرا که اگر شرایط وفاق بین فرَِق مختلف فراهم باشد، آبادانی و امید در کشور شکل می‌گیرد. 
لاریجانی تصریح کرد: استقرار دولت الکترونیک نیز در این منطقه و در سراسر کشور از اهمیت بالایی برخوردار 
است و با ایجاد زیرساخت‌های این بخش، دیگر فاصله مرکز استان با شهرستان‌های مختلف موجب سرگردانی و 

رفت‌وآمدهای متعدد مردم نمی‌شود و در جلسات سران قوا نیز به این نکته تأکید شد. 
  رئیس مجلس شورای اسلامی  اضافه کرد: نکته‌ای که به‌عنوان نکته پایانی مورد تأکید من است خطاب به مردم، 
ریش‌سفیدان، مسئولان و دانشگاهیان است و آن این است که باید رویکرد به سمت آمادگی برای ایجاد توسعه در 
آینده باشد و مردم بومی باید این آمادگی را در خود ایجاد کنند و با توسعه مهارت‌های خود ازنظر فنی و حرفه‌ای 
نیازهای رشد استان را تأمین نماید تا دیگر مجبور نباشیم برای امور فنی و توسعه‌ای از شهرها و استان‌های دیگر 

دور و نزدیک نیروی حرفه‌ای وارد کنیم و دانشگاه‌ها نیز باید متناسب با همین نیازها نیرو تربیت کنند. 

فرماندار جاسک:
مکران به سرعت بخشی اقتصاد 

کمک می کند
واگذاری آلومینیوم المهدی 

متوقف شد

کشف بزرگترین 
محموله قاچاق سوخت 

در هرمزگان 
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خروجی سفر پایتخت نشینان
صفحه 2 به هرمزگان چیست؟

 فریدون همتی در نشست شورای اداری 
جاســک با حضور رئیس مجلس شورای 
اسلامی گفت: نقش منطقه مکران در کشور 

مهم است و آینده‌ای درخشان دارد.
  به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، فریدون 
همتی گفت: برای شتاب توسعه منطقه مکران 
همکاری سازمان‌های پشــتیبانی کننده از دو 
استان لازم است. وی افزود: ساخت بزرگترین 
پایانه نفتی کشور با ظرفیت مخازن ۱۰ میلیون 
بشــکه در جاســک به زودی آغاز می‌شود.

استاندار هرمزگان افزود: شهرک صنعتی جاسک 
با وسعت دو هزار هکتار یکی دیگر از طرح‌های 
توسعه‌ای سواحل مکران در شهرستان جاسک 
است.وی افزود: ستاد اجرای فرمان امام نیز دو 
پالایشگاه نفت سنگین در این منطقه می‌سازد.

همتی افزود: ۳۰۰ کیلومتر بزرگراه ســاحلی 
جنوب کشــور از بوشهر تا بندرعباس به بهره 
برداری رسیده ۳۵۰ کیلومترنیز به سمت شرق 

استان ساخته می‌شود.
  اســتاندار هرمزگان گفت: در بخش آب نیز، 
آب سد جگین در مرحله اول به جاسک انتقال 
 یافتــه و اکنون یازده هزار نفــر از آن بهره‌مند 
شــده انــد و در مرحله دوم آب این ســد به 
شهرستان بشاگرد منتقل می‌شــود.وی افزود: 
بیمارستان ۹۶ تختخوابی نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران نیز در منطقه جاسک در 

حال ساخت است.
  استاندار هرمزگان گفت: اکنون ۵۰ هزار هکتار 
مزارع پرورش میگو در استان برای واگذاری 
به بخش خصوصی شناسایی شده است و ۲۱ 

هزار هکتار نیــز در مرحله واگذاری به بخش 
خصوصی و نیمه خصوصی است.

  همتی گفت: اکنــون ۸ هزار هکتار مزرعه با 
ظرفیت تولید ۲۰ هزار تن میگو در هرمزگان 
فعال اســت.وی گفت: ظرفیت تولید ماهی در 

قفس استان ۴ هزار و ۵۰۰ تن است.
 استاندار هرمزگان گفت: تمرکز در شهرستان‌های 
میناب، ســیریک و جاسک بر پرورش میگو 
است.همتی گفت: از وزارت کشور برای فعال 
کردن بنادر شرق استان کمک گرفته شد و اکنون 

برخی از این بنادر فعال شده اند.
  استاندار هرمزگان گفت: صنعت گردشگری 
بخاطر ســواحل یک ظرفیت مهم برای منطقه 
جاسک است که نیاز به سرمایه گذاری بخش 

خصوصی دارد.

  اســتاندار هرمزگان گفت: نیروگاه سیریک با 
مشــارکت روس‌ها در حال ساخت است که 
تحولی بزرگ ایجاد می‌کند.همتی در موردصدور 
مجوز صید دریایی و بیــن المللی افزود: باید 
 مجوز‌های صید فانوس ماهیــان در آب‌های 
بین المللی افزایــش یابد.وی با بیان اینکه ۹۲ 
مجوز صید به صیادان ایرانی داده شــده افزود: 
صیادان ایرانی شناور‌های چینی را برای صید 

فانوس ماهیان اجاره کردند.
  همتــی گفت: برای صید فانــوس ماهیان از 
عمق دریا آییــن نامه‌هایی وجود دارد که باید 
رعایت شــود و هفته پیش حدود چهل مجوز 
صید فانوس ماهیان صادر شده است.استاندار 
هرمــزگان افــزود: ۳ هــزار و ۵۰۰ قایق در 
اســتان دارای مجوز صید هستند ۵ هزار قایق 
نیز غیرمجاز هستند و مجوز صید ندارند و به 
همه فرمانداران اعلام شده شناور‌های صیادی 
بدون مجوز را ساماندهی کند و مجوز‌های لازم 

را صادر کند.
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 با حضور معاون وزیر  صنعت، معدن وتجارت ؛

کلنگ شهرک صنعتی 
دو هزار هکتاری 
جاسک به زمین 

زده شد

  پرداخت مالیات بر ارزش افزوده و توزیع عوارض ارزش 
افزوده بین شهرداری ها و دهیاری ها در یک دهه اخیر 
باعث شــده اســت که یک منبع پایدار درآمدی برای 

شهرداری ها و دهیاری ها ایجاد شود.  
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، توزیع بیش از ۱۶۰۰میلیارد 
تومان بین شهرداری ها و دهیاری‌های هرمزگان مهمترین رهاورد 
اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده در یک دهه محســوب 
می‌شود. ده ســال از اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده در 
کشــور می گذرد و اجرای این قانون، اثرات قابل توجهی را در 
بخش های مختلف داشته است و شهرداری ها دهیاری ها از این 
بخش بیشــترین بهره را در عمران و آبادانی شهرها و روستاها 
می برند.قانون مالیات بر ارزش افزوده یک قانون ملی-محلی 
می باشد، به گونه ای که از نرخ 9درصد قانون مالیات بر ارزش 
افــزوده، 3درصد آن تحت عنوان عوارض ارزش افزوده صرف 
هزینه های عمران شــهرها و روستاها می گردد و 1درصد آن 
تحت عنوان مالیات سلامت به پوشش کامل درمان افراد ساکن 
در روستاها و شهرها و جامعه عشایری، تکمیل و تأمین تجهیزات 
بیمارستانی، مراکز بهداشتی و درمانی با اولویت بیمارستان های 
مناطق توســعه نیافته، ارتقای سطح بیمه بیماران صعب العلاج، 
افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی خارج از روستاها و شهرها 
به وزارت بهداشت و درمان تخصیص می یابد که نقش موثری 
در طرح تحول ســامت ایفاء نموده است و 5درصد آن نیز به 
حساب خزانه جهت تامین هزینه های جاری و عمرانی کشور 
واریز می گردد؛ ضمناً 0.27 درصد از 9درصد مالیات بر ارزش 
افزوده برای توسعه ورزش مدارس، ورزش همگانی، فدراسیون 
بین المللی ورزش‌های زورخانه ای و کشــتی پهلوانی، ورزش 
روستایی و عشــایری، ورزش بانوان و زیرساخت‌های ورزش 
به ویژه در حوزه معلولان و جانبازان اختصاص داده شده است.

 اصلی ترین ویژگی مالیات بر ارزش افزوده که مورد توجه اکثر 
کشورها قرار گرفته و همگی در تلاش هستند که آن را به درستی 
اجرا کنند، پایه گذاری آن برمبنای عدالت است؛ بدین مفهوم که 
مالیات بر ارزش افزوده در مقایسه با مالیات بر فروش، تقریباً در 
تمام شرایط، بهترین انتخاب است؛ چرا که به گونه ای طراحی 
شده که بار آن بر دوش مصرف کننده نهایی است نه تولیدکننده.با 
اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده در یک دهه اخیر، هرساله 
شــاهد افزایش توزیع عوارض ارزش افزوده بین شهرداری ها 

و دهیاری ها هم شــده ایم  که در همین راستا گام های بلندی 
در کشور وازجمله استان هرمزگان در توسعه، عمران و آبادانی 

شهرها و روستاها  برداشته شده است.
  مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان گفت: بیش از ۱۶۰۰ میلیارد 
تومان در استان هرمزگان عوارض ارزش افزوده توزیع گردید.

شــاکررضا مریدی افزود: در ده سال اخیر که قانون مالیات بر 
ارزش افزوده درحال اجراست، مبلغ ۱۶۰۰میلیارد تومان ازاین 

محل بین شهرداری ها و دهیاری های استان توزیع شده است.
  مریدی میزان توزیع عوارض ارزش افزوده را به نسبت30درصد 
روســتاها و70درصدشهر ها براســاس سرانه جمعیتی آخرین 
سرشماری رســمی اعلام کرد.مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان 
درخصــوص اثرات توزیع ارزش افزوده نیز تصریح کرد:درچند 
سال اخیر اگر به مناطق مختلف سطح استان مراجعه ای داشته 
باشــید، دراکثرشهرها و روستاهای استان به عینه شاهد احداث 
پارک ها و زمین های ورزشــی و... می باشیم که به اقرار خود 
شهرداری ها و دهیاری ها، بیشتر این پروژه ها از محل دریافت 
سهم ارزش افزوده اجراشده‌اند.وی خاطرنشان کرد: همچنین به 
عینه تحقق شعار مالیات باعث توسعه و آبادانی کشور می شود در 
استان هرمزگان قابل مشاهده است.مریدی اظهارداشت: از طرفی 
فعالین اقتصادی با دیدن موارد مذکور، مشارکت شان در پرداخت 

بموقع مالیات و عوارض بهتر و سریعتر صورت می گیرد.
  مدیــرکل امور مالیاتی هرمزگان تاکید کرد: درهمین راســتا 
توقعی که از شهرداری ها و دهیاری ها داریم، این است که برای 
اطلاع رســانی در زمان افتتاح و اجرای پروژه ها با نصب تابلو 
یا بنر، سهم مالیات وعوارض را در اجرای پروژه ها مشخص و 
اطلاع‌رسانی نمایند و پروژه های که بصورت صد درصد از این 
بخش اجراشده است را به نام ارمغان مالیات نامگذاری نمایند که 
بیشتر استان ها و در برخی شهرها و روستاهای استان هرمزگان 
نیز این مهم محقق شده است.وی تصریح کرد: همه دستگاه ها در 
تحقق وگرفتن سهم استان از مالیات بر ارزش افزوده از فعالان 

اقتصادی و هزینه کرد آن در استان ،مسئولیت دارند.
 مریدی از کشف منابع جدید، بروزرسانی پرونده ها، قطعی سازی 
پرونده ها در هیئت های حل اختلاف مالیاتی وابلاغ بموقع به 
عنوان دلایل رشد وصول وتوزیع مالیات بر ارزش افزوده نام برد.

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان ابراز داشت:  ۲۰۰ پرونده مالیاتی 
مهم را بصورت ویژه رصد می کنیم واز لحاظ رسیدگی بموقع واز 

لحاظ قطعی سازی پرونده ها نقش بسزایی در تحقق درآمدها 
داشته است.

نامگذاری خیابانی در بستک به نام ارمغان مالیات
  اولین خیابان در شهرستان بســتک به نام ارمغان مالیاتی در 
روستای چاله فرامرزان از توابع بخش جناح نامگذاری می شود.
پرداخت به موقع مالیات از سوی مردم روستای چاله فرامرزان به 

روند توسعه وعمران این روستا شتاب بخشیده است.
  آمنه دیالی دهیار روستای چاله فرمرزان در خصوص نامگذاری 
یکی از خیابان‌های روستا به نام ارمغان مالیاتی افزود: ازآنجائیکه 
بخشــی از اعتبارات دهیاری ها از درآمدهای مالیات بر ارزش 
افزوده اختصاص داده می شود واین اعتبارات که ماهانه به حساب 
دهیــاری ها واریز می گردد صرفا در پروژه های عمرانی هزینه 
می‌شود. این دهیاری یکی از خیابانهای اصلی روستا که به بوستان 
روستا متصل می گردد واز آنجائیکه بخش از اعتبارات این پارک 
از محل پرداخت مالیات شهروندان عزیز بوده به نام ارمغان مالیاتی 
نامگذاری گردیده است. دهیار روستا در ادامه سخنان خود هدف 
از نامگذاری این خیابان با عنــوان ارمغان مالیاتی را قدردانی، 
ترویج و اشاعه فرهنگ پرداخت مالیات عنوان نمود و ایراد کرد: 
پرداخت مالیات یک وظیفه قانونی می باشد اما از آنجائیکه در 
امورات عمرانی روستا ها هزینه می گردد و روند وتوسعه و عمران 
روستا را شتاب می بخشد یک سنت حسنه ومشارکت در امورات 
عام المنفعه می باشــد که پاداش اخروی به دنبال دارد و نگاه و 
دیدگاه مودیان مالیاتی نیز بایستی بر همین اساس باشد تا روز به 
روز شاهد سازندگی بیشترو پیشرفت روستا‌ها وشهر‌ها و در کل 

ایران اسلامی باشیم.

 نامگذاری خیابان »ارمغان مالیات« در بستک

رئیس مجلس شورای اسلامی:

منطقه آزاد جاسک 
در مجلس به تصویب رسیده است

استاندار هرمزگان خبر داد 
ساخت بزرگترین پایانه نفتی کشور در جاسک 
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 حمایت از کالای ایرانی

  رئیــس مجلس شــورای اســامی گفت: 
ظرفیت‌های هرمزگان و ســواحل مکران برای 

سرمایه گذاری مطلوب است. 
  به گزارش ایســنا، علی لاریجانــی در بدو ورود 
به استان هرمزگان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
از مدت‌ها پیــش در فکر این بودم که از نزدیک از 
استان هرمزگان که یکی از استان‌های کلیدی و مهم 
کشــور است بازدید کنم و لازم بود که از نزدیک با 
مدیران استان صحبت کنم چرا که فکر می‌کنم یکی 
از نقاطی که برای توســعه ایران در درازمدت جای 
کار دارد استان هرمزگان است و با توجه به شرایط 
خشکسالی که در کشور ما وجود دارد ظرفیت‌های 

این استان و سواحل مکران ظرفیت سرمایه‌گذاری 
مطلوبی دارد. 

  رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: ما در برنامه 
ششــم نیز توجه به سواحل مکران را به عنوان یک 
جهت‌گیری اســتراتژیک در نظر گرفتیم و برخی 
مســائل نباید ما را از این جهت‌گیری‌ها غافل کند 
و قرار است در این سفر در خصوص این مسائل با 
مدیران و دست‌اندرکاران اقتصادی استان از نزدیک 

دیدار و گفت‌وگو کنیم. 
  به گزارش ایســنا، رئیس مجلس شورای اسلامی 
در این ســفر دو روزه قرار است ضمن افتتاح چند 
طرح عمرانی از مناطق مختلف استان نیز بازدید کند. 

    

پشت پرده سیاست 

 طرح »سازمان نظام روزنامه‌نگاری« اعلام وصول شد
پیش از پایان جلسه علنی مجلس اعلام وصول  طرح سازمان نظام روزنامه‌نگاری از 

تریبون هیئت رئیسه قرائت شد.
نقویان دبیر هیئت عالی گزینش کشور شد 

فارس - دکتر روحانی رئیس جمهور در حکمی حجت‌الاســام ناصر نقویان را به 
عنوان »دبیر هیئت عالی گزینش کشــور« منصوب کرد. در حکم رئیس جمهور با 
آرزوی توفیق در انجام وظایف محوله با رعایت اصول قانون‌مداری، اعتدال‌گرایی و 
منشور اخلاقی دولت، درباره روزآمدی معیارها، بهبود روش‌ها، پرهیز از نگرش‌های 

سلیقه‌ای و غیرحرفه‌ای با هدف جذب نیروی انسانی تاکید شده است.
مذاکرات آستانه، مرحله موفق دیگری را پشت سر گذاشت 

وزیران خارجه ترکیه، روسیه و ایران در ژنو به دعوت نماینده سازمان ملل گرد هم 
آمدند و تشــکیل کمیته قانون اساسی سوریه را که معضلی دربرابر مسیر دستیابی به 
صلح در این کشــور بود، رسماً اعلام کردند. در این نشست وزرای 3 کشور ضامن 
صلح در سوریه توافق کردند که اولین جلسه کمیته قانون اساسی سوریه را در اوایل 
سال آینده میلادی یعنی همین هفته های پیش رو تشکیل دهند. ظریف در بدو ورود 
به ژنو گفت: »انتظار داریم به توافقی برای تشــکیل کمیته قانون اساسی سوریه در 
نشست ژنو دست یابیم.« جابری انصاری معاون وزیر خارجه کشورمان که سه روز 
پیش با بشار اسد رئیس جمهور سوریه دیدار و گفت و گو کرده بود، با همتایان ترکی 
و روسی خود پیش نویس بیانیه پایانی نشست وزیر را نهایی کرد. نشست چهارگانه 
از سوی استفان دی میستورا، نماینده‌ ویژه‌ سازمان ملل در امور سوریه سازمان‌دهی 
شده است. گفته می شود کمیته قانون اساسی متشکل از 45 نفر است که ترکیب این 
افراد ماه هاست مذاکرات آســتانه را با کندی مواجه کرده است. بر اساس قطعنامه‌  
۲۲۵۴ شورای امنیت قانون اساسی جدید سوریه باید از سوی گروهی فراگیر تدوین 
شود و با برگزاری انتخابات عمومی سرنوشت حاکمان آینده‌ در سوریه تعیین شود.
به گزارش فارس این کمیته قرار است متشکل از ۱۵۰ نفر باشد؛ ۵۰ نفر از معارضان، 
۵۰ نفر از دولت سوریه و ۵۰ تن دیگر نیز شامل افرادی خواهند بود که سازمان ملل 
آن‌ها را معرفی خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما  درباره انتخاب دو گروه 
اول توافق شد اما اعضای گروه سوم هنوز انتخاب نشده اند. نماینده دولت آمریکا در 
امور سوریه هم که عرصه میدانی و دیپلماتیک را به ایران واگذار شده می بیند، گفته 
آمریکا دیگر قصد ندارد دولت سوریه را سرنگون کند. به ادعای بی بی سی مخالفان 
خواستار یک قانون اساسی کاملا جدید هستند اما دمشق گفته که فقط در باره اصلاح 

قانون فعلی حاضر به گفت وگوست.
چشم‌پوشی یک نماینده از نصف حقوق ماهیانه‌‌‌اش

محمدرضا صباغیان، نماینده مردم مهریز با اعلام چشــم پوشی خود از 50 درصد 
حقوق نمایندگی اش اظهارکرد: پیشــنهاد بنده این اســت که در این شرایط سخت 
اقتصادی، اگر نمی‌توانیم برای مردم کار قابل‌توجهی انجام دهیم، حداقل مانند رؤسای 
جمهور کرواســی و آمریکای لاتین، مســئولان نیز 30 تا 50 درصد حقوق‌شان را 
کاهش دهند.وی افزود:  نمایندگان مجلس باید به این پویش بپیوندند و این جانب 
نیز 50 درصد حقوق خود را تا زمان بهبود شــرایط، نخواهم گرفت. این را به آقای 

لاریجانی هم به صورت مکتوب اعلام می کنم.
 

دستور دولت برای تدوین طرح تنظیم روابط قوا
طبق ابلاغیه دولت به رئیس ســازمان اداری و اســتخدامی کشور، از معاون رئیس 
جمهور خواسته شده با توجه به برنامه قوه مجریه در زمینه بهبود نظام ها و فناوری‌های 
مدیریتی، ضمن دریافت مشاوره و همکاری از دفتر هیئت دولت، برای طراحی نظام 
تصمیم گیری و تنظیم روابط قوا در کشور متناسب با نقش های آن ها تحت عنوان 
نظام مدیریت سیاسی کشور تا سال 1398 اقدام کند. در این ابلاغیه همچنین تاکید 

شده هدف از این اقدام، تهیه مدل اجرایی بومی توسط سازمان مذکور است.
قصد دارند همه مردم تحت پوشش کمیته امداد قرار بگیرند 

رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( با بیان اینکه فاصله طبقاتی مسئولان و محرومان 
جامعه باید کاهش پیدا کند، گفت: برای این انقلاب نکردیم که فاصله ایجاد شود، باید 
راه مسئولین با مردم یکی باشد و مسئولان تشریفات را کنار گذاشته و در میان مردم 
بیایند.به گزارش تســنیم، پرویز فتاح در دیدار با آیت الله علوی گرگانی که در دفتر 
معظم له برگزار شــد، با اشاره به اهمیت کمک به مستضعفان اظهار داشت: در این 8 
ماه کمک‌های مردمی به کمیته امداد 35 درصد بیشتر از گذشته شده است.وی افزود: 
بالاترین نرخ ازدواج در کشــور برای کمیته امداد است وهمچنین کمترین طلاق هم 
برای افراد تحت پوشــش کمیته اســت.رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( بیان کرد: 
150 دانش آموز تحت پوشش کمیته امداد در کنکور امسال موفق به کسب رتبه زیر 
هزار شــدند ضمن اینکه 72 هزار دانشجو و طلبه در جامعه هدف این کمیته مشغول 
به تحصیل هســتند.فتاح با اشاره به مشکلات اقتصادی جامعه اظهار داشت: شرایط 
اقتصادی در ماه‌های گذشته سبب شــده تا مراجعات مردمی به کمیته امداد به طور 
چشــمگیری افزایش یابد به گونه ای که از ابتدای امسال، 620 هزار خانواده جدید 
تحت پوشــش این نهاد قرار گرفتند.وی با اشاره به کمک های خیران به افراد تحت 
پوشــش کمیته امداد تصریح کرد: هر یتیم در کشور 5 حامی دارد و آن‌ها 220 هزار 
تومان به این یتیم کمک می‌کنند که این موضوع شایســته تقدیر است که خیران به ما 
اعتماد کردند.رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( گفت: از مسئولین می‌خواهیم وضعیت 
کشور را سامان دهند و این گونه پیش می‌رود به شوخی می گوییم شاید قصد دارند 
همه مردم تحت پوشش کمیته امداد قرار بگیرند.فتاح با اشاره به اقدامات صورت گرفته 
توسط کمیته امداد برای کمک به نیازمندان جامعه تصریح کرد: کمیته امداد فراجناحی، 
فراقومی و فرامذهبی است و این مسیر حرکتی کمیته امداد موجب جلب اعتماد همه 
قشرهای جامعه از جمله جامعه اهل سنت کشور شده است به گونه ای که آن‌ها حدود 
2 سال است که زکات خود را به کمیته امداد می‌دهند.وی با بیان اینکه فاصله طبقاتی 
مسئولان و محرومان جامعه باید کاهش پیدا کند، گفت: برای این انقلاب نکردیم که 
فاصله ایجاد شود، باید راه مسئولین با مردم یکی باشد و مسئولان تشریفات را کنار 

گذاشته و در میان مردم بیایند.
مجوز روحانی برای واگذاری بخشی از زادگاه احمدی نژاد

طبق ابلاغیه روزهای اخیر یک مسئول ارشد اجرایی به وزارت جهادکشاورزی، اعلام 
شده حسب موافقت دولت و به استناد ماده 115 قانون محاسبات، مجوز واگذاری 31 
هزار متر مربع اراضی دولتی در شهرستان آرادان استان سمنان به تایید حجت الاسلام 
روحانی رئیس جمهور رسیده و منابع حاصل از این واگذاری به منظور تامین سرمایه 

صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی در استان مذکور، هزینه خواهد شد.

کشف بزرگترین محموله قاچاق سوخت در هرمزگان 
 فرماندهی انتظامی استان هرمزگان از کشف بزرگترین محموله قاچاق 
ســوخت به میزان ۲۸۷ میلیون لیتر و دســتگیری 12 متهم خبر داد. به 
گزارش ایسنا، سردار عزیزاله ملکی در نشستی خبری در تشریح این خبر 
افزود: در اواخر سال گذشته خبری تحت عنوان قاچاق گسترده فرآورده 
های نفتی پالایشــگاهی به پلیس آگاهی این فرماندهی واصل که نظر به 
اهمیت موضوع مراتب به صورت ویژه و کاملأ محرمانه در دســتور کار 
پلیس قرار گرفت. وی با بیان اینکه با توجه به تحقیقات میدانی و انجام 
اقدامات اطلاعاتی و پلیسی مشخص شد افرادی به صورت سازمان‌یافته 
با بارنامه های جعلی اقدام به خرید گســترده محصولات نفتی اســتان 
هرمزگان و اســتان همجوار کرده است، اضافه کرد: پس از دپو مواد نفتی 
خریداری شــده در انبار، بنام شرکت ثبت شده که وجود فیزیکی ندارد، 
ســوخت یارانه‌ای را تحت عنوان فرآورده های دیگری به داخل اسکله 
شهید رجایی انتقال و در داخل مخازن اجاره ای نگهداری و با کشتی از 
کشــور خارج می کند. سردار ملکی ادامه داد: مأمورین آگاهی بلافاصله 
با هماهنگی مقام قضایی تعداد 7 نفر از افراد مرتبط را در اردیبهشت ماه 
دســتگیر کردند که در اعترافات و بازرسی شرکت، بارنامه های جعلی 
کشف، کشتی بارگیری شــده توقیف و نمونه های موجود به آزمایشگاه 
ارسال شــد. فرماندهی انتظامی استان هرمزگان خاطرنشان کرد: پس از 
اخذ جوابیه مشخص شد نمونه های موجود با بارنامه ها مغایرت داشته که 
مقدار 17 میلیون لیتر سوخت در مرحله اول احراز و بخشی از آن ضبط 
شد. وی با اشاره به اینکه متعاقباً با بررسی تخصصی از اسناد و مدارک، 
گستردگی قاچاق از ســال 94 محرز شد، تصریح کرد: این شرکت علی 
رغم اینکه صرفاً می‌بایست محصولات مندرج در پروانه بهره برداری خود 
را صادر می کرد، مشخص شد فرآورده های نفتی مورد استفاده کشور به 
صورت غیرمجاز خریداری و با اســتفاده از فاکتورهای صوری، استفاده 
مکرر از یک فاکتور و ســایر شیوه های جعل، با تبانی و پرداخت رشوه 
287 میلیون لیتر مواد نفتی یارانه ای را بصورت قاچاق از کشور خارج و 
ضربه مهلک اقتصادی را به کشور وارد کرده است.سردار ملکی در پایان 
گفت: در 26 آذر ســالجاری با دستگیری متهمین اصلی شامل مالک و 
اعضای هیئت مدیره شرکت در تهران، مجموعاً 12 نفر در این خصوص 
دستگیر شــده اند که پرونده مذکور شامل 28 جلد در محاکم قضایی در 

حال رسیدگی است. 

شناورهای اورژانس در راه خلیج‌فارس
  رییس سازمان اورژانس کشور با بیان اینکه در حال توسعه اورژانس 
دریایی هستیم، گفت: در حال حاضر اضافه کردن پنج فروند شناور دریایی 
اورژانس در دستور کارمان قرار دارد.  دکتر پیرحسین کولیوند در گفت‌وگو 
با ایسنا، ‌درباره وضعیت ناوگان دریایی اورژانس کشور، افزود: همانطور 
که ناوگان هوایی اورژانس را توســعه دادیم، در حال حاضر هم به دنبال 
تکمیل و توســعه ناوگان دریایی اورژانس هستیم. باید توجه کرد که در 
گذشته فقط پنج بالگرد اورژانس داشتیم، اما در حال حاضر با اقداماتی که 
انجام شده ۴۰ بالگرد و پایگاه اورژانس هوایی تامین و ایجاد شده که واقعا 
افتخاری برای کشور است. وی با بیان اینکه البته عدم تامین بالگرد دید 
در شب برای اورژانس، از نقاط ضعف‌مان محسوب می‌شود، تصریح کرد: 
به هر حال اینکه توانستیم ۴۰ فروند بالگرد برای اورژانس هوایی تامین 
و تعداد قابل توجهی از مصدومان را به سرعت جابجا کنیم، جای افتخار 
دارد. کولیوند ادامه داد: در حوزه اورژانس دریایی نیز می‌خواهیم همین 
مسیر را طی کنیم. در حال حاضر دو فروند شناور دریایی داریم که در 
هرمزگان مستقرند. در عین حال اضافه کردن پنج فروند شناور دریایی 
دیگر برای اورژانس نیز در دســتور کارمان قرار دارد. رییس سازمان 
اورژانس کشــور با بیان اینکه قرار است این پنج فروند شناور دریایی 
اورژانس در بوشهر، خوزستان و هرمزگان مستقر شوند، اظهار کرد: براین 

اساس می‌توانیم بین جزایر را پوشش اورژانسی دهیم.

خبر

خبری

  

پنجشنبه  29 آذر  1397

12 ربیع الثانی 1440

 سال هجدهم شماره 2928

سرمقاله
خروجی سفر پایتخت نشینان

به هرمزگان چیست؟
  سفر اواخر هفته گذشــته معاون اول رییس جمهور و تعدادی از 
وزرا و سفر اواخر هفته جاری رییس مجلس شورای اسلامی در فصل 
بهاری سال ایران به هرمزگان آیا خروجی مثبتی برای استان هرمزگان 
دارد؟ افتتاح پروژه و یا بازدید و کلنگ زنی را مســئولان استانی هم 
می توانند انجام دهند و انتظار می رود که این حضور گره‌گشای فقر 
و محرومیت از اســتان باشد‌‌. استانی که علی رغم تبلیغات کاذب که 
قطب اقتصاد و شاهرگ اقتصاد کشور محسوب می شود؛ اما براساس 
اعلام مرکز پژوهش‌های مجلس، هرمزگان در صدر استان‌های محروم 
و فقر مطلق کشــور محسوب می شــود و از آن طرف هم در صدر 
استان‌های درآمدزای کشور است که این دو مقوله بایکدیگر همخوانی 
ندارد. چطور استانی که فقیراست، درآمدزا هم هست واین درآمدش 
چه می شــود؟ پاسخ این است که درآمدش به خزانه می رود و نفعی 
برای اســتان ندارد و فقرش روزبه روز بیشتر می شود و بدتر از آن 
هم این اســت که قانون برگشت ۵۰ درصد مازاد درآمد به استان هم 
اجرا نمی شود. درصورتیکه انتطار می رود حتی دولت به استان های 
محروم توجه بیشتری نماید، نه اینکه حتی همان حق قانونیش را هم 
ادا نکنند و همین موضوع باعث شده است که هرمزگان در فقر مطلق 
بماند. از طرفی هم رئیس مجلس، معاون اول یا وزرا هم برای اینکه 
واقعیت فقر مطلق را ببینند و بدانند، بایســتی برنامه ریزی شود تا در 
روستاها و محلات حاشیه ای حضور داشته باشند و وضعیت موجود 
را ببینند؛ وگرنه اینکه با هلی کوپتر ویا خودرو به مرکز استان یا چند 
شهرستان استان بروند و روبانی را قیچی کنند و یا کلنگی زده شود و 
بازدید از طرحی داشته باشند که مشکلات فقر مطلق مردم هرمزگان 
را برطرف نمی کند و از آن طرف هم مسئولان استانی هم که کمتر از 
واقعیت چالش ها و مشکلات و علل فقر استان پرده برداری می‌کنند 
تا دولتمردان و مجلســی ها واقعیت ها را ببینند و برایش نسخه ای 
شفابخش بپیچند. هرمزگان در بخش های مختلف مشکلات ریشه ای 
دارد که نیازمند اتخاذ تدابیر ویژه ای است واین دید و بازدیدها بایستی 
دارای آثاری باشــد که برای مردم اســتان ملموس باشد؛ وگرنه این 
رفت‌و‌آمدها فقط باعث صرف هزینه و وقت می شود و خروجی برای 
مردم اســتان ندارد. در حوزه های بهداشت ودرمان، آب وفاضلاب، 
آموزشی و مدرسه و مسجد، قرآن آموزی، تفریحی و رفاهی، ورزشی، 
اماکن فرهنگی، اشــتغال بومیان، عمران شــهری و.... استان نیازمند 
حمایت هایی اســت که تاکنون به این حوزه کمتر توجه شده است.

صنایعی در استان وجود دارند و فعالیت می کنند که حتی هرمزگانی ها 
سهم چندانی در اشتغال در این صنایع ندارند و سهم شان فقط آلودگی، 
ترافیک، گرانی مسکن و.... می باشــد و این صنایع آنگونه که انتظار 
می‌رود در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی نقش آفرینی نکرده اند و این 
موضوعات دست به دست هم داده اند تا هرمزگان همچنان در فقر مطلق 
بماند و مردمانش در بخش های مختلف با مشــکلات فراوانی مواجه 

باشند که بایستی برای برون رفت از این وضعیت چاره ای اندیشید.
     علی زارعی

رئیس مجلس شورای اسلامی در بدو ورود به بندرعباس:

توجه به سواحل مکران یک جهت‌گیری استراتژیک است

  کلنگ شهرک صنعتی دو هزار هکتاری جاسک 
با حضور محسن صالحی نیا، معاون وزیر  صنعت، 
معدن وتجارت، رییس هیات مدیره و مدیرعامل 
ســازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 

ایران به زمین زده شد. 
  رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شركت شهر‌كهای 
صنعتی هرمــزگان در گفت و گو با ایســنا،  گفت: 
مراســم آغاز عملیات اجرایی بزرگترین شــهرك 
صنعتی هرمزگان با 2000 هكتار مســاحت، صبح 
امروز با حضور معــاون وزیر صنعت، معدن تجارت 
و رئیس هیات مدیره و مدیرعامل ســازمان صنایع 
كوچك و شــهرك های صنعتی ایران و جمعی دیگر 
از مدیران اســتانی برگزار شد. سید امیر امیری زاد با 

بیان اینکه شهرک صنعتی جاسك به عنوان بزرگترین 
شهرک صنعتی استان مطرح است، ادامه داد: شرکت 
شهرکهای صنعتی در راستای توسعه سواحل مکران، 
تبدیل شهرســتان جاسك به قطب توسعه منطقه ای، 
ایجاد فرصت های شــغلی جدیــد و اقدام عملی به 
سیاســت‌های اقتصاد مقاومتی، تاسیس و راه اندازی 
این شهرک را در دستور کار قرارداده است. وی افزود: 
شهرك صنعتی جاسك در منطقه كوه مبارك قرار دارد 

و مساحت این شهرك 2000 هكتار است. 
  مدیرعامل شركت شــهرك های صنعتی هرمزگان 
خاطرنشان كرد: پیش بینی می شود با سرمایه گذاری 
5160 میلیارد ریالی برای شــهرک‌ صنعتی جاسك 

زمینه اشتغال برای 10.000 نفر فراهم شود.

 با حضور معاون وزیر  صنعت، معدن وتجارت ؛

کلنگ شهرک صنعتی دو هزار هکتاری جاسک به زمین زده شد

انعکاس
نواندیش خبرداد: حجت‌الاسلام ذوالنوری نماینده قم در مجلس گفت: نقل قولی از 
من منتشر شده که )ذوالنوری به نقل از آیت‌ا... مکارم گفته که استیضاح ظریف حرام 
اســت و به همین دلیل ۱۵ نفر از ۲۴ نماینده استیضاح کننده امضاهای خود را پس 
گرفته‌اند( کذب محض است و نه آیت‌ا... مکارم چنین نکته‌ای را مطرح کرده‌اند و نه 

من چنین موضوعی را نقل کردم.
تابناک نوشت: در دو هفته اخیر دست کم هفت مورد گروگان گیری از اتباع ایران 
به سرکنسولگری ایران  در استانبول گزارش شده در حالی که به نظر می‌رسد آمار‌ها 

بیش از این باشد. 
واکنش مهاجرانی به گاف جدید نتانیاهو در توئیتر 

نخســت وزیر رژیم صهیونیستی در حساب فارسی خود به اشغال فلسطین اعتراف 
کرد! او در توئیتی از تعبیر »به فلســطین آمدن« اســتفاده کرد که عملًا نشان دهنده 
اشغال این سرزمین است. ساعتی بعد از انتشار این توئیت، صفحه نتانیاهو مملو شد 
از واکنش هایی به آن. در توئیت نتانیاهو آمده اســت: »تروریست های فلسطینی 
فکر کرده اند می توانند ما را از قلب کشــورمان برانند. با اعمال و شجاعت خود به 
آن‌ها و جهان نشان می دهیم که ما به این جا آمده ایم تا بمانیم.« در واکنش به این 
توئیت عطاء ا... مهاجرانی وزیر ارشاد در دولت اصلاحات خطاب به نتانیاهو نوشت: 
»نتانیاهو نوشته است:»ما به این جا آمدیم تا بمانیم«بسیار خوب پس شما این جا 
نبودید. آمدید ساکنان فلسطین را کشتید و آواره کردید، سرزمین یک ملت را اشغال 
کردید تا ملتی بدون سرزمین در آن جا ساکن شود. دایما یکسان نماند حال دوران!« 
یــک کاربر دیگر هم در واکنش به این توئیت نوشــت: »آمده‌ایم تا بمانیم« ترجمه‌ 
همان»جِئنا لنِبَقی« اســت که بعثی‌های متجاوز بر دیوارهای خرمشهر نوشتند. این 
جمله معمولا نه تنها نماد، بلکه سند اشِغال یک سرزمین است. یعنی درست وقتی که 
نتانیاهو خواسته به فارسی بنویسد که »صاحب« آن سرزمین است اعتراف کرده که 

»غاصب« آن جاست!« 
نامه اعتراضی خانواده شهدای ترور به سفیر دانمارک 

ایسنا - خانواده شهدای ترور کشور در نامه‌ای سرگشاده به سفیر دانمارک در ایران، 
مراتب اعتراض خود را به حمایت‌های دولت این کشــور از گروه‌های تروریستی و 
جدایی‌طلب اعلام کردند. در بخشی از این نامه با تاکید بر این که متأسفانه دانمارک 
در پناه دادن به تروریست های ایرانی سابقه خوبی ندارد، آمده است: »عقل و منطق 
می گوید که بدون حمایت دانمارک از این گروه ها، آن ها به هیچ وجه نمی توانند به 
فعالیت آزادانه و طراحی اقدامات تروریستی و خشونت آمیز بپردازند...افکار عمومی 

در ایران منتظر شنیدن پاسخ شماست.«
اتمام تحقیقات از مدعی تقلب در انتخابات سال ۸۸ 

دادســتان تهران گفت: به تازگی آقایی گفته بود که در انتخابات سال ۱۳۸۸، هشت 
میلیون رأی تقلب شد و وقتی دادسرا او را احضار کرد و از او سوال شد که چه مدرکی 
دارید، به اظهارات زید و عمرو اســتناد می‌کرد؛ بنابراین، این فرد تحت تعقیب قرار 
گرفته و پرونده اتهامی در شرف صدور کیفرخواست است. به گزارش فارس جعفری 
دولت آبادی از کسی نام نبرد، اما اشاره او به اظهارات اخیر محمدرضا خاتمی است 

که بازتاب گسترده ای در فضای مجازی پیدا کرد.

تازه‌های مطبوعات
جوان- هجوم ایرانی ها برای خرید ملک و خانه در گرجستان که یکی ازعوامل 
بحران ارزی در کشــور شناخته می شــد، حالا با احتمال مصادره اموال با فشار 
آمریکا، شکل وارونه به خود گرفته و ایرانی ها چوب حراج به اموال خود زده اند.
آفتاب یزد- پس از گم‌شدن دکل نفتی و... این بار غلامرضا سلیمانی مدیرعامل 
جدید منطقه آزاد در یک سخنرانی در دانشگاه ماکو در یکی از نقدهای مکررش به 
مدیریت گذشته اظهار کرد که در پروژه جاده‌سازی پلدشت  مرگلنر یک پل به مبلغ 

۲۰ میلیارد تومان گم شده است.
سازندگی- این روزنامه که نهاد رسمی حزب کارگزاران است، در کنایه به انتصاب 
داماد رئیس جمهور نوشت: مهدی‌زاده کاراته‌کای دهه شصتی است که در دانشگاه 
آزاد دماوند فوق لیســانس زمین شناســی گرفته و در دانشگاه آزاد تهران شمال 
مشــغول گذراندن دکترای خودش در همین رشته با گرایش نفت و گاز است؛ از 
تیرماه امسال داماد رئیس جمهور شــده و حالا پیاپی رزومه کاری‌اش پروپیمان 

می‌شود!
از صبر مردم سواستفاده نکنید؛ گرانی‌ها را کنترل کنید 

رئیس جمهور به من تماس گرفت و گفت اگر امری دارید بگویید که به وی گفتم 
تلفن را زمین می‌گذارم و ناله‌های مردم را بشــنوید که به خاطر مشکلات کشور 
اســت. مرجع تقلید شیعیان گفت: ملت ایران نجابت دارد که نسبت به مشکلات و 
گرانی‌ها سکوت کرده است، به مسئولین گفتم که از صبر مردم سواستفاده نکنند و 
گرانی‌ها را کنترل کرده و مشکلات جامعه را رفع کنند.به گزارش تسنیم، آیت الله 
علوی گرگانی در دیدار پرویز فتاح رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( که در دفتر 
معظم له برگزار شد، با اشاره به آیه ای ازقرآن کریم اظهار داشت: اگر مسئولین به 
وظیفه ای که به آن‌ها محول شده است عمل کنند صراط مستقیم به آن‌ها نشان داده 
می‌شــود.وی با اشاره به مشکلات کشور و مسئولیت مدیران در این زمینه افزود: 
مسئولین برای رفع مشکلات کشور متعهد هستند و در این زمینه نباید از هیچ تلاشی 
دریغ کنند.مرجع تقلید شیعیان گفت: اهل بیت)ع( مردم دار بودند وهمواره برای رفع 
مشکلات مردم تلاش می‌کردند، اگر مسئولین کمی دلسوز بودند گرانی و مشکلات 
کشور رفع می‌شد.استاد سطوح عالی حوزه علمیه عنوان کرد: رئیس جمهور به من 
تماس گرفت و گفت اگر امری دارید بگویید که به وی گفتم تلفن را زمین می‌گذارم 
و ناله‌های مردم را بشنوید که به خاطر مشکلات کشور است.آیت الله علوی گرگانی 
تصریح کرد: ملت ایران نجابت دارد که نسبت به مشکلات و گرانی‌ها سکوت کرده 
است، به مسئولین گفتم که از صبر مردم سواستفاده نکنند و گرانی‌ها را کنترل کرده 
و مشکلات جامعه را رفع کنند.وی افزود: از رئیس جمهور و مسئولین می‌خواهم 
محبت خود را به جامعه نشان دهند و مردم مشاهده کنند که وضع کشور تغییر کرده 

و مشکلات رفع شده است.
شروط نمایندگان اصفهان برای پس گرفتن استعفا

حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده شاهین شهر در دوازدهمین روز استعفای ۱۹ نماینده 
اســتان اصفهان بااعلام استمرار حضورنداشتن خود و 18 نماینده هم استانی‌اش در 
صحن علنی تا برآورده شدن مطالبات گفت:‌ تا زمانی که تقاضای ما درباره موضوع 

آب استان اصفهان در بودجه حل نشود ما به استعفای‌مان ادامه می‌دهیم.

فرماندار جاسک گفت: توجه بیشتر به زیر ساخت های ساحل 
مکران که در امتداد میناب، ســیریک و جاســک تا چابهار و 
کنارک واقع شده موجب سرعت بخشی و پیشرفت روز افزون 

اقتصاد می شود.
  به گزارش ایرنا، محمد رادمهر در نشســت شورای اداری جاسک 
که با حضور رییس مجلس شورای اسلامی در حال برگزاری است، 
افــزود: این منطقه دارای ظرفیت های فراوانی در حوزه ترانزیت کالا 
و سرمایه‌گذاری تجاری، اقتصادی و گردشگری است وهمچنین در 
همجواری با اقیانوس هند واقع شــده است. وی بیان داشت: این ها 
می تواند ظرفیت‌هایی برای گســترش تعامل با سایر کشورها بویژه 
کشورهای آسیای مرکزی باشد وامروز با برنامه های در دست اجرای 
دولت تدبیر و امید، جاســک در حال تبدیل شــدن به ترمینال دوم 

صادراتی نفت کشور است.
  فرماندار جاسک اظهار داشت: نمایندگان مجلس باید با توجه این 

موضوع و مواردی که پیش تر بیان شد، توجه ویژه ای به منطقه مکران 
داشته باشند که از جمله این موفقیت ها انعقاد قرارداد مخازن نفتی در 

منطقه بوده و می تواند تحریم ها را ناکارآمد کند.
  راد مهر یاد آورشــد: اکنون تمام سرمایه گذاری های دریایی کشور 
درخلیج فارس متمرکز شده که امید می رود با توجه به برنامه پیشرفت 

سواحل مکران، برنامه های خوبی در این منطقه اجرا شود.
  وی، اســتقرار ستاد دبیرخانه توسعه ســواحل مکران در جاسک، 
بکارگیری بومیان در طرح های پیشــرفت سواحل مکران، گسترش 
امکانات حمل و نقلی، تبدیل مســیر جاســک - میناب به بزرگراه، 
اختصاص اعتبارهای ویژه، سرعت بخشی به احداث پایانه کوه مبارک، 
سرعت دهی به ایجاد منطقه آزاد جاسک، راه اندازی خط مسافربری 
دریایی جاسک به عمان را برای سرعت بخشی به برنامه های پیشرفت 

سواحل مکران عنوان کرد.
  رادمهر اضافه کرد: لغوعوارض و تعرفه های گمرکی کالاهای تولید 

شده در منطقه، تجمیع سهمیه ملوانی، نوسازی بافت روستایی و شهری 
از محل اعتبارهای پیشرفت ســواحل مکران، توانمند سازی جامعه 
محلی با دادن آموزش های لازم، آزاد ســازی مرکزهای تاریخی از 
سوی نهادهای نظامی برای مرمت آن ها در جهت جذب گردشگر از 

پیشنهادها ارایه شده در راستای پیشرفت سواحل مکران است.
  ساخت مرحله دوم بندرچند منظوره بندرخمیر، مرحله دوم گازرسانی 
شهری و ســاخت بلوار ساحلی بندرخمیر از جمله برنامه های سفر 

رییس مجلس شورای اسلامی به این شهرستان است.
طبق برنامه اعلام شــده رییس مجلس شورای اسلامی پس از پایان 
برنامه ها در بندرخمیر به بندرلنگه ســفر می کند و نشستی با علما و 

نخبگان در این شهرستان خواهد داشت. 
لاریجانی امروز در ادامه سفر به بندرلنگه چند طرح نیز افتتاح خواهد 
کرد و آخرین برنامه وی شــرکت در نشست شــورای اداری استان 
هرمزگان با رویکرد اقتصاد مقاومتی و با حضور فعالان اقتصادی است. 

فرماندار جاسک:

مکران به سرعت بخشی اقتصاد کمک می کند



  برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
تاکید کردند اســتفاده از کارت هوشمند 
ســوخت، راهکاری مناسب برای مدیریت 

مصرف و سدی برابر قاچاق بنزین است.
  به گزارش تارنمای وزارت نفت، ثبت نام کارت 
سوخت از پنجم آذر آغاز شده و قرار است در 
آینده اســتفاده از کارت سوخت اجباری شود 
اما هنوز جزییات طرح جدید مدیریت مصرف 
سوخت و ســهمیه بندی اعلام نشده است. در 
طرح هــای جدید مدیریت مصرف ســوخت 
تلاش می شود علاوه بر کاهش مصرف، یارانه 
بنزین به شــکل عادلانه تری بین قشــرها و 

گروه‌های مختلف جامعه توزیع شود.
  مالکان خودروهای فاقد کارت سوخت طبق 
جدول زمانبندی تا بیست و چهارم آذر مهلت 
داشــتند از طریق دفترهای پلیس+10، سامانه 
اینترنتی، نرم افزار خدمات دولت همراه و وارد 
کردن کد دستوری #4* در گوشی تلفن همراه 
به طور رایگان ثبت نام کنند که این موعد تا اول 

دی ماه تمدید شده است.
 مجلس به دنبال اتخاذ سازوکار مقابله 

با قاچاق سوخت 
  در این پیوند، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی تاکید کرد جلوگیری از قاچاق 
ســوخت به کشورهای همســایه هدف اصلی 
استفاده از کارت هوشمند سوخت است.محمد 
حسینی گفت: هر لیتر بنزین در ایران با قیمت 
یک هزار تومان عرضه می‌ شــود، در حالی که 
این رقم در برخی کشــورهای همسایه تا 10 

هزار تومان می رساند.
  به گفته وی، مجلس به دنبال اتخاذ سازوکاری 
برای مقابله با قاچاق سوخت و مدیریت مصرف 
است و کارت ســوخت می ‌تواند برای پایش 

اطلاعات و رصد وضع قاچاق استفاده شود.
 وی افزود: از طریق کارت سوخت مشخص می 
شود قاچاق از چه منابع و مراکزی در حال انجام 
است و به اصلاح سیاست ‌ها کمک خواهد کرد.
  ضرورت اســتفاده از کارت سوخت 

برای مهار قاچاق
  یکــی از اعضای کمیســیون انرژی مجلس 
شورای اسلامی نیز اعلام کرد استفاده از کارت 
سوخت، قاچاق سوخت را از مرزهای مختلف 

کشور مهار می‌کند.سیدعلی ادیانی تاکید کرد: 
برای مهار قاچاق ســوخت، صاحبان خودرو 
باید از کارت هوشمند سوخت استفاده کنند. وی 
افزود: دولت، مسائل، مشکلات و دغدغه ‌های 
خود در حوزه ســوخت را با نمایندگان مطرح 
کرده اما درباره ســهمیه ‌بندی هنوز موضوعی 

مطرح نشده است.
 اســتفاده از کارت سوخت به معنای 

سهمیه‌بندی بنزین نیست
  همچنین نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس 
شــورای اسلامی تاکید کرد اســتفاده از کارت 
هوشمند ســوخت به معنای سهمیه‌بندی بنزین 
نیست.حســین امیری خامکانی گفت: کارت 
هوشمند سوخت، بانکی از اطلاعات خودروها 
و میزان مصرف آنها برای دولت فراهم می‌کند و 
سبب می‌شود آمار و اطلاعات مناسب و دقیقی 
درباره میزان و نحوه مصرف بنزین خودروهای 
شخصی و عمومی در اختیار وزارت نفت قرار 

گیرد.
  وی افزود: با توجه به تفاوت قابل توجه قیمت 
داخلــی بنزین با قیمت این فــرآورده نفتی در 
کشورهای همســایه، استفاده از کارت سوخت 

علاوه بــر مدیریت مصــرف، از رواج قاچاق 
به‌ویژه قاچاق ســازمان ‌یافتــه آن جلوگیری 

می‌کند.
  شفافیت اطلاعات در سوخت و حمل‌‌ و 

‌نقل، از مزایای کارت سوخت 
سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی 
نیز گفت: به دلیل اختلاف بســیار زیاد قیمت 
بنزین در ایران با کشــورهای همسایه، بخش 
زیادی از سوخت ما قاچاق می‌شود، در حالی 

که این منابع متعلق به همه ملت است.
بهروز نعمتی افزود: اســتفاده از کارت هوشمند 
ســوخت یکی از راهکارهــای جلوگیری از 

قاچاق بنزین بویژه در مرزهاست.
بــه گفته وی، نظــارت و کنتــرل کارت‌ها به 
جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده منجر می‌شود 
و در شــرایط کنونی تحریم ‌ها نیز احیای این 

کارت به مهار تقاضا و مصرف کمک می‌کند.
نعمتی، افزایش شفافیت اطلاعات در حوزه‌های 
ســوخت و حمل ‌‌و ‌نقل را از مزایای استفاده از 
کارت هوشمند سوخت برشمرد که بازار عرضه 

و تقاضای بنزین را نیز شفاف می‌کند.
   افزایش قیمت بنزین و ســهمیه‌بندی 

آن در برنامه امسال و سال آینده نیست
  رئیس کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلــس شــورای اســامی نیز گفــت: اگر 
گزارش‌هــای مرکــز پژوهش‌هــای مجلس 
درباره ســوخت مطالعه شود 2 موضوع در این 
گزارش‌ها وجود دارد. نخســت یارانه وســیع 
سوخت که به صورت نامناسب در کشور توزیع 
می‌شود و دیگری بحث قاچاق سوخت که باید 
از منظر تولید و مصرف به این موضوع نگاه کرد.
غلامرضا تاجگردون افزود: امســال و ســال 
آینده تصمیمی برای افزایــش قیمت بنزین و 
ســهمیه‌بندی وجود ندارد امــا دولت مقدمات 
اســتفاده از کارت هوشمند سوخت را در پیش 

گرفته که ابزار مهمی برای مهار مصرف است.
وی تاکید کــرد مهار مصرف به معنای افزایش 

قیمت نیست.
  به گفته وی، »شاید دولت تلاش برای مصرف 
بهینــه را آغاز کند اما ایــن موضوع به معنای 

افزایش قیمت نیست«.
  به گزارش ایرنا، به نظر کارشناسان شیوه قبلی 
و کنونی عرضه یارانه بنزین ناعادلانه و به ضرر 
طبقات آسیب پذیر و دهک‌های پایین جامعه 
اســت، زیرا آن دسته از افرادی که خودروهای 
بیشــتری داشــته و جزو طبقات بالای مرفه 
شناخته می شوند، یارانه سوخت بیشتری را به 

خود اختصاص می دهند.
  دبیر ســتاد مبارزه با قاچاق سوخت بیست و 
یکم آذرماه در پاسخ به پرسش خبرنگار ایرنا 
درباره زمان اجرایی شدن کارت سوخت گفت: 
در جلســات پیشــین از ناحیه دولت و بخش 
مربوط به ســتاد مقرر شد کارت سوخت احیا 
شود و وزارت نفت و حوزه های مرتبط دیگر 

تلاش های خوبی در این ارتباط داشتند. 
  علی مویدی خرم آبادی افزود: تاریخ اجرایی 

شدن کارت سوخت در آینده اعلام می شود.
به گفتــه وی، درباره سیاســت های مرتبط با 
سوخت، شــیوه اســتفاده از کارت سوخت و 
تاریخ آغــاز آن از طریــق دولت و مجموعه 
دستگاه‌های مســوول تصمیم گرفته می شود.

اکنون کارگروه‌های مختلف در دولت و مجلس 
در حال بررسی طرح ها و پیشنهادهای مربوط 

به مدیریت مصرف سوخت هستند.
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خبر 
در کمیسیون کشاورزی مجلس مطرح شد؛

قیمت تضمینی گندم، ۱۶۰۰ تومان 
  وزیر جهاد کشاورزی اظهار کرد: عمده سؤال نمایندگان در خصوص 
قیمت خرید تضمینی گندم بود که پاسخ‌های لازم ارائه شد. به گزارش 
خبرگزاری صدا و ســیما، محمود حجتی که در کمیسیون کشاورزی 
مجلس برای پاســخ گویی به نمایندگان حضــور یافته بود در جمع 
خبرنگاران افزود: عمده سؤال نمایندگان در خصوص قیمت تضمینی 
گندم بود که در دولت 1600 تومان برای هر کیلوگرم تعیین شده است.

وی ادامه داد: این رقم در پنج ماه در کمیسیون شورای اقتصاد بررسی 
و تصویب شــده است.حجتی گفت: پیشنهادی که ما اول در کمیسیون 
اقتصادی داده بودیم 1400 تومان برای هر کیلو گندم بود اما به 1600 
تومان افزایش پیدا کرد و این رقم در حال حاضر ملاک عمل ماســت.
وی افزود: دولت با همین رقم بودجه را بسته و تقدیم مجلس کرده است 
و دولت با همین رقم نیز با مشکل روبرو است.وزیر جهادکشاورزی با 
اشاره به اینکه پولی که به گندم می دهیم در واقع همان یارانه نان است، 
گفت: شاید قیمت واقعی گندم از این رقم بیشتر باشد ولی مصوبه دولت 

با همین رقم به تصویب رسیده است.

حفظ آب انبارهای بستک 
با تشکل های مردم نهاد

 رئیس اداره شهرستان بســتک از حفظ و احیای آب انبارهای این 
شهرستان با همکاری تشکل های مردم نهاد خبر داد. به گزارش روابط 
عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری استان 
هرمزگان، ماشاءالله خنجی افزود: آب انبارها ابتکار دیرینه مردم جنوب 
کشور برای ذخیره آب بوده و هدف از ساختن آنها نیاز مبرم مردم سطح 
شهرستان بستک به آب شیرین وشرب بوده است.وی با اشاره به اینکه 
در جغرافیایی که ما قرار داریم باید آب ذخیره داشته باشیم، افزود: در 
شهرستان بســتک 30 هزار آب انبار وجود دارد که تعداد کمی از آنها 
به ثبت ملی رسیده اند.خنجی با بیان اینکه بخشی از احیاء آب انبارها 
توسط مردم و خیرین منطقه با نظارت میراث فرهنگی صورت گرفته 
اســت، افزود: با توجه به تعداد این  آب انبارها برای تعمیر و مرمت و 

جلوگیری از تخریب حمایت مسئولان شهرستان را می طلبد. 

اختصاص ۴۰۰ میلیارد اعتبار برای اشتغال عشایر 
 رئیس سازمان امور عشــایر ایران گفت: ۴۰۰ میلیارد تومان برای 
اجرای اشتغال در مناطق عشایری اختصاص می‌یابد.به گزارش صدا و 
سیما مرکز خلیج فارس، کرمعلی قندالی در نشست مدیران امور عشایر 
در هرمزگان افزود: این مبلغ به عنوان تســهیلات در مناطق برخوردار 
با ســود ۱۴ درصد و در مناطق کمتر برخوردار با سود ۱۰ درصد به 
عشایر پرداخت می‌شود.وی گفت: با مشارکت سایر دستگاه‌ها و مصوبه 
شورای عالی عشایر ارائه خدمات آموزشی )رسمی، مهارتی، ترویجی( 
به عشایر در دستور کار است.قندالی گفت: بر اساس تفاهم نامه‌ای که با 
جهاد کشاورزی امضا شده عشایر امسال در ۶ استان ۱۱۰ هزار نفر روز 
آموزش ترویجی می‌بییند.رئیس امور عشایر هرمزگان نیز گفت: ۴ هزار 
خانوار عشایر در شهرستان‌های حاجی آباد، رودان، میناب، پارسیان، 
بستک، جاسک و بشاگرد هرمزگان حضور دارند.منوچهر سالاری با 
بیان اینکه عشــایر درون کوچ بیش از دو هزار خانوار هستند، افزود: 
هزار و ۸۰۰ خانوار از اســتان‌های فارس و کرمان در فصل قشلاق به 

استان هرمزگان کوچ می‌کنند.

خرید حمایتی گوجه فرنگی در هرمزگان 
 رئیس سازمان جهاد کشــاورزی هرمزگان از آغاز خرید حمایتی 
گوجه فرنگی خبر داد. به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، باقرزاده 
همائی رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: خرید حمایتی 
گوجه فرنگی در همه مناطق اســتان آغاز شــد. وی افزود: در خرید 
حمایتی هر کیلوگرم گوجه فرنگی بســته به کیفیت از هزار تا هزار و 
۵۰۰ تومان در مراکز تعاونی روستایی خریداری می‌شود.رئیس سازمان 
جهادکشاورزی هرمزگان افزود: به علت تولید انبوه، قیمت گوجه فرنگی 
در مناطق کشت از جمله شهرستان پارسیان به زیر هزار تومان کاهش 
پیدا کرده اســت.باقر زاده همائی گفت:گوجه‌های خریداری شــده به 
کارخانه‌های رب گیری در اصفهان و جیرفت ارســال می‌شود.سالانه 
نزدیک به ۴۰۰ هزار تن گوجــه فرنگی خارج از فصل در هرمزگان 

برداشت می‌شود.

رئیس اوقاف میناب:

وجود موقوفه با قدمت ۲۰۰ سال در شهوار میناب
 رئیس اوقاف میناب گفت: شهرستان میناب را می توان به شهر واقفان 
لقب داد که قدیمی ترین موقوفه شهرســتان میناب، موقوفه روســتای 
شهوار است که بیش از ۲۰۰ ســال قدمت دارد.مصطفی محب زاده در 
گفتگو با مهر با اشــاره به فعالیتهای انجام شده اداره اوقاف حوزه های 
مختلف در ســال جاری گفت: اداره اوقاف میناب در راســتای اجرای 
برنامه های فرهنگی  که بر اساس برنامه های سالیانه برنامه ریزی شده 
اســت فعالیتهای گوناگونی را انجام داده که می توان به فعالیتهای قرآنی  
انجام شده اشاره کرد.محب زاده بیان داشت: یکی از مهمترین برنامه‌های 
قرآنــی که در این حوزه در حال انجام اســت ثبت ۴۹۰ قرآن آموز در 
سامانه جامع موقوفات است .رئیس اوقاف میناب عنوان کرد : بر اساس 
برنامه سالیانه که توسط کارشناسان مشخص شده بود قرار است که در 
طول ســال ۹۰۰ قرآن آموز در این سامانه به ثبت برسد که توانسته ایم 
تاکنون۴۹۰ نفر را به ثبت برسانیم.محب زاده پیرامون ثبت اراضی تجاری 
و کشــاورزی را به اشخاص برای ســرمایه گذاری گفت: این اراضی و 
زمین‌ها براساس شرایط در نظر گرفته شده به اشخاص اجاره داده می‌شود 
تا در کنار درآمدهای بدست آمده از آنها سرمایه گذاری شود.محب زاده 
تصریح کرد: یکی دیگراز خدمات و فعالیت های انجام شده اداره اوقاف 
در حوزه خدماتی و اجتماعی  اســت که در زمینه کمک به مستمندان و 
ایتام مفید واقع می شود.وی پیرامون رقبه ها وموقوفات ثبتی در شهرستان 
میناب گفت:در شهرســتان میناب ۹۱۶ رقبه بدون سند وجود داشت که 
تاکنون ۳۰۰ رقبه ســند دار شده است.رئیس اداره اوقاف میناب عنوان 
 کرد: کل رقبه هایی که تا کنون دارای ســند مالکیت هستند ۲۱۳۹ رقبه 
می باشــد که در حال پیگیری هستیم تا بتوانیم رقبه های بدون سند را 
دارای اسناد مالکیت کنیم.محب زاده بیان داشت: کل بقعه های موجود در 
شهرستان میناب که تحت نظر اداره اقاف شهرستان هستند ۱۹ بقعه است 
که ازاین تعداد ۲ امام زاده و بقیه آنها نظرگاه و قدمگاه هستند.محب زاده 
گفت: تعداد رقبه های موجود وشناسایی شده درشهرستان ۳۰۸۶ رقبه 
است که شامل رقبه درآمد زا هستند که شامل رقبه های منفعتی هستند.
رئیس اداره اوقاف میناب تصریح کرد: شهرســتان میناب را می توان به 
شــهر واقفان لقب داد  که قدیمی ترین موقوفه شهرستان میناب، موقوفه 

روستای شهوار است که بیش از ۲۰۰ سال قدمت دارد.

هر ساعتی برای
                           یه کاری مناسبه

9 شب بیرون 
گذاشتن زباله ها

  مذاکرات ایران و عربستان بر سر حج به 
پایان رســید و تفاهم‌نامه حج ٩٨ بین دو 

کشور امضاء شد.
  به گزارش ایسنا و به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی 
سازمان حج و زیارت،  هیأت مذاکره‌کننده حج 
تمتع ۹۸ به سرپرستی علی‌رضا رشیدیان رئیس 
سازمان حج و زیارت به دعوت »بنتن« وزیر 
حج عربستان سعودی به‌منظور مذاکرات حج 
تمتع، روز یکشــنبه ۲۵ آذر عازم عربســتان 
سعودی شد که مذاکرات طرفین درباره حج ٩٨ 

در دو سطح انجام شد و تفاهم‌نامه دو کشور به 
سرانجام رسید.

در جلســه نخســت، کارشناســان در مورد 
موضوعات اجرایــی حج به بحث و تبادل‌نظر 
پرداختند و پیشــنهادهای لازم نیز ارائه شد که 
نتیجه آن برای مذاکرات میان رییس ســازمان 
حج و زیارت و وزیر حج و عمره عربســتان 
ســعودی آماده شــد. در جلســه نهایی میان 
رشــیدیان و بنتن نیز دو طــرف به جمع‌بندی 
مذاکرات کارشناسی و موارد موردنظر طرفین 

پرداختند.
  در  این جلسه، رییس سازمان حج و زیارت 
جمهوری اسلامی ایران نیز فهرستی از مشکلات 
حج سال ۹۷ را ارایه و پیشنهاداتی را برای حج 
پیش رو مطرح کرد. وزیر حج عربستان سعودی 
هم نظرات خود را نسبت به موضوعات مطرح، 
و قول مســاعد برای رفع مشکلات گذشته و 
برنامه‌ریزی برای بهبود آنها در حج ســال ۹۸ 
را مــورد توجه قرار داد کــه منجر به امضای 

تفاهم‌نامه حج آتی شد.

از جملــه بندهای مورد توافــق طرفین که به 
موجب قول مساعد وزیر حج و عمره عربستان 
سعودی صورت گرفته است، شامل راه‌اندازی 
دفتر ســازمان حج و زیارت در عربســتان و 
تسهیل ویزا و اقامت اعضای کمیته‌های اجرایی 
و تیم کنســولگری در موعد مقرر و پیگیری 
رفع مشکلات در حوزه‌های مختلف عملیات 

اجرایی بوده است.
  به موجب این تفاهم‌نامه که میان طرفین یعنی 
سازمان حج و زیارت جمهوری اسلامی ایران و 

وزارت حج و عمره عربستان سعودی به امضاء 
رسید، تعداد حجاج و عوامل اجرایی ایران در 
موسم حج تمتع پیش رو ۸۶ هزار و ۵۰۰ نفر 

تعیین شد.
   همچنین تفاهم شــد حجاج ایرانی در کمال 
عزت، کرامت، امنیت و ســامت حج خود را 

برگزار کنند.
هر سال وزارت حج و عمره عربستان سعودی 
از همه کشــورهای اســامی در رابطه با حج 
تمتع دعوت می‌کند که طبــق روال معمول از 

سازمان حج و زیارت جمهوری اسلامی ایران 
نیز دعوت شد تا برای حج ۱۴۴۰ سفری را به 

عربستان داشته باشند.
  به گزارش ایسنا، رییس سازمان حج و زیارت 
پیشتر گفته بود، از فرصت این مذاکره برای طرح 
موضوع عمره استفاده می‌کند. ایران همچنین دو 
پرونــده باز در ارتباط با ســقوط جرثقیل در 
مسجدالحرام و  فاجعه منا دارد که سازمان حج 
و زیارت هنوز از طرح آن‌هــا در این دور از 

مذاکرات حرفی به میان نیاورده است.

ایران و عربستان درباره حج ٩٨ توافق کردند 

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           

تغذیه مصنوعی منابع آب های زیر زمینی و قنوات 
با عملیات آبخیزداری قوت می گیرد

کد جنگل و مرتع 
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  پاییز رفته‌رفته رخت بسته و یلدا به انتظار زمستان 
نشســته است، هرســال نزدیک یلدا که می‌شود 
هیاهوی کوچه و بازار حظ آمدن سرمای زمستان و 
شب‌نشینی‌های گرمش را دوچندان می‌کند؛ امسال 
اما گویی هیاهوی بازار لای باروبندیل پاییز به خواب 

رفته است...
  به گزارش ایســنا،  این روزها با نزدیک شدن به شب 
یلدا به دنبال سنت دیرینه این جشن باستانی انتظار می‌رود 
بازار خرید آجیل و خشــکبار هم داغ باشد اما افزایش 
سرسام‌آور قیمت‌ها قدرت خرید مردم را تا حتی حذف 
آجیل از سفره شب یلدا پایین آورده است. به همین سبب 
برای بررسی وضعیت خریدوفروش آجیل و خشکبار به 

بازار روز بندرعباس رفتیم.
  یکی از شهروندان بندرعباسی در گفت‌وگو با ایسنا، در 
خصوص آجیل شب یلدا اظهار کرد: افزایش قیمت‌های 
امسال بسیار در توان خرید ما تأثیرگذار بوده است، با این 
قیمت‌ها مردم مجبورند کمتر خرید کنند.وی خاطرنشان 
کرد: بنده امروز برای خرید آجیل به بازار آمدم و مصمم 

به خرید بودم اما متأسفانه با دیدن قیمت‌ها دو دل شدم.

باید برای این تفاوت قیمت‌ها دعاگوی مسئولین باشیم
یکی دیگر از شهروندان بندرعباسی در گفت‌وگو با ایسنا، 
افزود: نزدیک شب یلدا هستیم و افزایش قیمت‌ها بیشتر از 
هر زمانی به‌خصوص در آجیل شب یلدا محسوس است، 
آنچه در بازار قابل‌مشــاهده است این است که انگار هیچ 
خریدی انجام نمی‌شود.وی افزود: کشور ما در تولید پسته 
و زعفــران در دنیا حــرف اول را می‌زند و می‌توان گفت 
تولید و فروش این دو مورد در جهان در انحصار کشورمان 
ایران است اما متأسفانه در بازار می‌بینیم پسته‌ای که تولید 
خودمان اســت و آن را از جای دیگری تهیه نمی‌کنیم که 
نوسانات ارز در آن تأثیر گذاشته باشد ازنظر قیمتی مثل 
بقیه جنس‌هایی است که با دلار وارد کشور می‌شود؛ این 
معنی ندارد و نمی‌دانم نظارتی رو این موارد هست یا خیر؟!
شــهروند دیگری نیز در گفت‌وگو با ایسنا، تصریح کرد: 
مسئولین بسیار قشنگ به مشکلات و گرانی‌ها رسیدگی 
می‌کنند، مردم توان خرید ندارند، فردی که وضعیت مالی 
خیلی خوب داشته باشد شاید نهایتاً بتواند 200 گرم آجیل 

برای شب عید خود بخرد.
 وی عنوان کرد: 200 گرم آجیلی را که امســال نزدیک 

به 40 هزار تومان می‌خریم ســال‌های گذشــته 4 هزار 
تومان می‌خریدیم؛ باید برای این تفاوت قیمت‌ها دعاگوی 

مسئولین باشیم.
  خیلی‌هــا با دیدن قیمت‌ آجیل‌ها دســت‌خالی 

برمی‌گردند
  یک فروشنده آجیل و خشکبار در شهر بندرعباس نیز 
در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: آجیل شب یلدا از رسم 
و رسوماتی اســت که مردم ایران دارند و به تاریخ چند 
هزارساله کشورمان برمی‌گردد و بسیار بااهمیت است اما 
متأسفانه خیلی نسبت به سال‌های گذشته افزایش قیمت 
داشته‌ایم.امید شکوه کمبود عرضه و فراوانی جنس نسبت 
به سال‌های گذشته به‌خصوص درزمینه پسته بادام و گردو 
و افزایــش قیمت ارز، و کاهش محصول کشــاورزان تا 
نزدیک به یک‌چهــارم را از دلایل اصلی افزایش قیمت 
آجیل و خشــکبار عنوان کرد و افزود: متأســفانه تعداد 
مشتری‌ها بسیار کم شــده است چراکه مردم توان خرید 
ندارند، افزایش قیمت نســبت به سال گذشته خیلی زیاد 
و سرســام‌آور بــوده؛ خیلی‌ها قیمت‌هــا را که می‌بینند 
دست‌خالی برمی‌گردند و برخی هم نسبت به بودجه‌شان 

در حد سفره شب یلدایشان خرید می‌کنند.وی با بیان اینکه 
قیمت‌ها نسبت به سال گذشته حداقل 150 تا 200 درصد 
افزایش داشته است، خاطرنشان کرد: سال گذشته آجیل 
شب یلدا حدود 48 تا 50 هزار تومان بوده و امسال آجیل 
بــا کیفیت پایین‌تر را 80   هزار تومــان و آجیل‌های با 
کیفت بالاتر را در قیمت‌های بالاتری در اختیار مشتری 

قرار داده‌ایم.
این فروشنده آجیل و خشکبار در شهر بندرعباس با اشاره 
به اینکه ما خود از این افزایش قیمت و کم شــدن توان 
خرید مردم بســیار ناراحت هستیم، بیان کرد: امیدواریم 
با این شــرایطی که دارد به وجود می‌آید و کاهش قیمت 
ارز توسط دولت، قیمت‌ها کاهش یابد و توان خرید مردم 

بیشتر شود.

  فروشندگان حق افزایش سرخود قیمت آجیل و 
خشکبار در شب یلدا را ندارند

  رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار بندرعباس در گفت‌وگو 
با ایسنا، اظهار کرد: با توجه به اینکه امسال شرایط خیلی 
ســختی در تولید آجیل و خشــکبار در کشور به علت 
کم‌آبی، ســرما، آفت و مسائل این‌چنینی به وجود آمده و 
همچنین افزایش هزینه کارگران، قیمت آجیل و خشکبار 
نیز به‌تبع آن بالا رفته است.اشــکان عباسیان امین با بیان 
اینکه نوســانات ارزی نیز در این افزایش قیمت بی‌تأثیر 
نبوده اســت، افزود: در حوزه آجیل و خشکبار صادرات 
و مقداری هم واردات داریم و این مسئله موجب می‌شود 
نوسانات ارز تأثیر خود را در قیمت‌گذاری‌ها داشته باشد.

وی با اشــاره به اینکه فروشندگان حق افزایش سرخود 
قیمت آجیل و خشکبار در شب یلدا را ندارند، تصریح کرد: 
فروشــندگان می‌توانند 10 درصد سود مجاز به‌اضافه دو 
درصد کرایه حمل را به قیمت خریداری شده اضافه کنند.

رئیس اتحادیه آجیل و خشــکبار بندرعباس ادامه داد: 

اینکه چه نوع آجیلی از مرغوب تا معمولی با هر قیمتی 
در اختیار مشتری قرار بگیرد بستگی به ذائقه خود مردم 
دارد، مشــتری حق انتخــاب دارد و می‌تواند بین آجیل 

سوپرلوکس و معمولی انتخاب کند.
  عباسیان امین در تشــریح قیمت برخی انواع آجیل در 
بازار عنوان کرد: آجیل مخلوط از 60 هزار تومان تا 140 
هزار تومان، آجیل شیرین از 80 هزار تومان تا 180 هزار 
تومان، پســته از 160 هزار تومان تــا 260 هزار تومان، 
کشمش سبز از 20 هزار تومان تا 35 هزار تومان، انجیر 
خشک از 50 هزار تومان تا 140 هزار تومان و ... در بازار 
موجود است و مردم می‌توانند بنا به ذائقه و قدرت خرید 
خود انتخاب کننــد.وی با بیان اینکه برخی آجیل‌ها مثل 
تخمه آفتابگردان و گردو که مصرف مردم نسبت به سطح 
زیر کشت ما بالاتر است وارد می‌شوند، خاطرنشان کرد: 
متأسفانه بسیاری از فروشندگان از نمایشگاه‌های عرضه 
مواد غذایی و آجیل و خشکبار ناراحت هستند و حق هم 

دارند، چراکه هر فروشگاه ما خود یک نمایشگاه است.
  رئیس اتحادیه آجیل و خشــکبار بندرعباس با اشــاره 
به اینکه ما باسیاســت‌های دولت مبنی بر عرضه آجیل و 
خشکبار در نمایشگاه‌ها موافق هستیم اما با نحوه ثبت‌نام 
مخالف هستیم، بیان کرد: باید از واحدهای صنفی توانمند 
شهرستان بندرعباس و استان هرمزگان در این نمایشگاه‌ها 

استفاده شود.
  عباســیان امین همچنین ابراز کرد: متأســفانه حضور 
وانت‌بارهــا و خودروهایی که در کناره راه‌ها و خیابان‌ها 
به عرضه آجیل و خشــکبار می‌پردازند نیز در وضعیت 
بازار تأثیر می‌گذارند؛ در این خصوص مکاتبات بســیار 
زیادی بــا فرمانداری، پلیس راهور، نیروی انتظامی و ... 
داشته و اظهار کرده‌ام که به این موارد رسیدگی کنند، علاوه 
بر عدم نظارت بر کیفیت مواد غذایی عرض شده توسط 
این خودروها، بر سیمای شــهر نیز تأثیرات بسیار بدی 
می‌گذارند به همین سبب از مسئولین خواهش می‌کنم این 

مسئله را یک بار برای همیشه حل کنند.
  وی در خصــوص علت پایین‌تــر بودن قیمت آجیل و 
خشکبار عرضه شده توســط وانت‌بارها و خودروهای 
کناره راه‌ها، اظهار کرد: متأسفانه کیفیت آجیل و خشکبار 
عرضه شــده مورد نظارت قرار نمی‌گیرد و معلوم نیست 
کجا و در چه کارگاه‌هایی فراوری می‌شوند، از طرفی نیز 
این خودروها هیچ‌گونه مالیات، عوارض شهرداری، پول 
آب و برق، اجاره مغازه و ... پرداخت نمی‌کنند و همه این 

موارد تأثیرگذار است.

از سکوت بازار تا سفره بی آجیل شب یلدا

,,
ســال گذشــته آجیــل شــب یلدا 
حدود 48 تــا 50 هزار تومان بوده 
و امســال آجیل با کیفیت پایین‌تر 
را 80   هــزار تومان و آجیل‌های با 
کیفت بالاتر را در قیمت‌های بالاتری 

در اختیار مشتری قرار داده‌ایم

برخی نمایندگان مجلس تاکید کردند

کارت سوخت؛ راهکار مقابله با مصرف بی ‌رویه و قاچاق
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زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

پيامبر خدا )ص( فرمود: از عاقّ والدين شدن بپرهيزيد، زيرا با اينكه بوى بهشت از مسافت هزار سال به مشام مى رسد
 عاق والدين و كسى كه قطع رحم كند آن بو را احساس نخواهد كرد. )يعنى بيش از هزار سال از بهشت فاصله دارد.( ] بحارالأنوار، ج 74، ص 62 .[ 

  مشــکلات پی در پی بزرگترین شــهرک مسکونی 
هرمزگان نه تنها تمامی ندارد بلکه هر روز بر آن افزوده 

می شود.
  به گزارش خبرنگار دریا از بندرعباس، ساکنین مجتمع های 
مختلف شــهرک پیامبر اعظم)ص(  از وضع موجود و عدم 
پیشرفت محیطی گلایه مندی خود را به مسئولان شهرستان 

و استان ابراز کردند.
  فقط در یک نقطه شهرک فضای سبز وجود دارد

  فضای سبز نقش زیادی در افزایش جنب و جوش کودکان 
دارد و تاثیر خوبی هم بر روحیه اهالی می‌گذارد.‎ حســینوند 
ساکن مجتمع محمد رســوال الله)ص( که سرپرست خانواده 
چهار نفره می باشــد، گفت: در اطراف محل زندگی ما فقط 
در محدوده مجتمع درخت سبز، فضای سبز وجود دارد که آن 
هم از امکانات رفاهی مناسبی برخوردار نیست، اگر مبنا را بر 
حجم جمعیت مستقر در شهرک بگذاریم بیش از 10 فضای 
سبز و پارک تفریحی در اطراف مجتمع های مسکونی موجود 

نیاز به احداث است. 
  زمین‌های رها شده زیادی در اطراف وجود دارد که می‌توان 
با تملک شهرداری، فضای سبزی برای بازی بچه‌ها فراهم کرد 
تا این کودکان و اهالی جایی برای سرگرمی داشته باشند. حتی 

کمبود مدرسه، اماکن تفریحی و ورزشی و... نیز وجود دارد.
  شــعبی از بانک های دولتی و خصوصی مستقر 

نیستند
  امروزه نیاز به بانک و خدمات بانکی برای همگان آشکار 
است، بانک ها برای فراهم ساختن نیازمندی های مشتریان 
و سودآوری بیشتر به افزایش سرمایه نیازمندند. حال با این 
شرایط یکی دیگر از مشکلات ساکنین شهرک  پیامبر اعظم 
)ص(در امور بانکی اســت، آنها برای انجام امور بانکی خود 
می‌بایست به مرکز شهر یا  نزدیکترین شعبه بانکی در محدوده 

محله های ششصد دستگاه و کوی ملت مراجعه کنند. 
  فعالیت کیوسک های خودپرداز به تعداد انگشتان 

یک دست هم نمی رسد
  به لطف راه اندازی چند مجتمع تجاری در این شــهرک و 
اختصاص فضای اجاره ای، فقط چهار بانک عامل خدمات 
غیرحضوری خود را به شهرک نشینان ارائه می دهند که بعضا 
دســتگاه های خودپرداز یا وجه نقد تمام کرده اند یا سیستم 

خدمات دهی آنها با مشکل مواجه است.

  تعداد سگ های ولگرد رو به افزایش است
  رها ســازی ســگ ها در محدوده اطراف شهرک پیامبر 
اعظم)ص( باعث شده است نسل سگ های ولگرد به‌گونه‌ای 
چشم گیر افزایش یابد.براساس قانون، ساماندهی و جمع‌آوری 
سگ‌های ولگرد برعهده شهرداری‌ها است. چیزی که متاسفانه 
آنگونه که باید اجرایی نشده و همیشه با نوعی بی اعتنایی از 
سوی این دســتگاه همراه بوده، یا اگر اقدامی هم در کاهش 
جولان این حیوان در سطح معابر و خیابان‌ها صورت گرفته 

تأثیرگذار نبوده است.
  ساکنین شهرک می گویند:  نگران حضور سگ‌ها در شهرک 
هستیم. حضور سگ‌های بدون صاحب و ولگرد سبب ترس 
کودکان، نوجوانان و بانوان شــده و به چهره شهرک سیمای 
ناخوشــایندی داده و از سوی دیگر خانواده‌ها نگران وجود 

بیماری هاری در میان این حیوانات سرگردان هستند.
  محدوده حرکت وسایل نقلیه نامشخص است

  قطعا برای تحقق هر برنامه و طرحی ابتدا باید زیر ساخت‌های 
آن فراهم شــود و بر این اساس برای اینکه خودروها در بین 
خطوط برانند باید تمامی خیابانهای اصلی دارای خط کشی 
طولی مناسب باشند که متاسفانه با نگاهی به خیابان‌های این 
شهرک در می یابیم که حرکت بین خطوط خودروها رویایی 

بیش نیست.
  در قانون راهنمایی و رانندگی هم توجه ویژه ای به رانندگی 
بین خطوط شده است؛ بگونه ای که اگر خطوط وجود داشته 
باشــد و خودرویی به حرکت بین آن توجه نداشته باشد و 
مدام مســیر خود را تغییر دهد با اعمال قانون مواجه شده و 

جریمه می‌شود.

  معابر شهرک تاریک است
  در طراحی فضای شهری ایده آل عناصر مهمی تأثیرگذارند 
که نور از جمله عناصری است که در کیفیت فضا، خصوصا 

سیمای شبانه فضاهای شهری بسیار مؤثر است.
  محسنی یکی از ساکنین مجتمع پویا بنای لیلان در رابطه با 
این موضوع گفت: این مجتمع در انتهای شهرک احداث شده 
است و  مساله روشنایی معابر یکی از بزرگترین مسائل حل 
نشده در این شهرک است. وی افزود: نقاط زیادی در شهرک 
وجود دارد که  از سیستم روشنایی کم بهره و یا بی بهره اند و 
در بعضی از این نقاط حتی یک چراغ برق نیز وجود ندارد. 

تامین روشــنايي معابر مطابق بااستانداردها تعيين مي‌شود، 
فاصله بين هر ســتون در روشنايي معابر بين 20 تا 30 متر 
است که این فاصله در بسیاری از خیابان های شهرک رعایت 
نشده است و در برخی از خیابان ها نیز ستون روشنایی وجود 
ندارد که بخواهد فاصله آن نیز با ســتون بعدی رعایت شود. 

اتوبان ضلع شمالی مسکن مهر هم در تاریکی بسر می برد.
  آبگرفتگی معابر با کوچک ترین بارندگی

  متاسفانه هر ساله با کوچکترین بارندگی خیابان های شهرک 
دچار آبگرفتگی شدید می شود و تا چند روز سطح معابر پر 
از آب باقی می ماند. تا کنون شــبکه جمع آوری آب باران 
احداث نشــده است و انتظار می رود دستگاه هایی همچون 

شهرداری و اداره آب و فاضلاب وارد عمل شوند.
  با توجه به کاهش باران در ســال های اخیر مخصوصاً در 
استان هرمزگان و شهر بندرعباس، کنترل و جمع آوری آب 
باران می تواند در مصارف مهمی همچون بخش کشاورزی، 
آبیاری درختان و فضاهای ســبز شهری و حتی تامین آب 

آشامیدنی مردم مورد استفاده قرار گیرد.
  یکی دیگر از ســاکنان می گوید: مسکن مهر مهرآوران هم 
مشــکلات فراوانی دارد و مجتمع شهید محمدی هم بعد از 
گذشــت چندسال از واگذاری، آسانســور ندارد. مشکلات 
زیادی دارد و پیگیری ها از طریق دستگاه های اجرایی نتیجه 
بخش نبوده است و به دادگاه شکایت کرده ایم. خیابان شهید 
سلیمی در این منطقه هم روشنایی ندارد‌.برخی از متقاضیان 
مسکن مهر هم می گویند که برخی واحدها به چند نفر فروخته 
شده اســت و هیچ نظارتی وجود ندارد ومردم را با مشکل 

مواجه کرده اند.

دریا گزارش می دهد

مسکن مهر بندرعباس 
درگیر مشکلات زیرساختی

,,
نگــران حضور ســگ‌ها در شــهرک 
هســتیم. حضــور ســگ‌های بدون 
صاحب و ولگرد سبب ترس کودکان، 
نوجوانان و بانوان شــده و به چهره 
شهرک ســیمای ناخوشــایندی داده 
و از ســوی دیگــر خانواده‌ها نگران 
وجــود بیمــاری هاری در میــان این 

حیوانات سرگردان هستند

  مدیر روابط عمومی و امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
گفت: از ابتدای ســال جاری تاکنون، ســگ های بــدون صاحب و 
 سرگردان ۶۲۹ نفر از مردم هرمزگان در مناطق شهری و روستایی را

 گاز گرفتند.
  دکتر فاطمــه نوروزیان در گفت و گو با خبر هرمزگان گفت: از این تعداد، 
۲۴۴ مورد گاز گرفتگی توسط سگ های سرگردان در بندرعباس ثبت شده 
اســت.وی ادامه داد: در مجموع تا پایان آبان ماه امسال 2 هزار و 140 مورد 
حیوان گزیدگی در هرمزگان ثبت شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 

158 مورد افزایش داشته است.
  نوروزیان تصریح کرد: متاسفانه به دلیل افزایش جمعیت سگ های ولگرد 
و تمایل به نگهداری حیوانات خانگی، شاهد افزایش موارد حیوان گزیدگی 

در استان هستیم.
  به گفته این مقام پزشــکی سال گذشته یک مورد ابتلا به بیماری هاری در 
شهرستان حاجی آباد مشاهده شد که یک پیرزن 82 ساله به دلیل حمله روباه 
دچار جراحت شد و به دلیل عدم مراجعه جهت انجام اقدامات پیشگیرانه جان 

خود را از دست داد.
  این مسئول با بیان اینکه امسال مورد ابتلای انسانی به بیماری هاری گزارش 
نشده گفت : اظهارات معاون فنی مرکز بهداشت بندرعباس در نشست اخیر 

شورای شهر مربوط به ابتلای هاری در یک سگ خانگی بوده است.
  مدیر روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان ادامه داد: به دنبال 
درگیری این ســگ با یک روباه و مشاهده تغییر رفتار از جمله حمله به دو 
عضو خانواده ای که این سگ را نگهداری می کردند، بلافاصله آزمایش های 

تخصصی انجام شد.
  وی اضافه کرد: تا پیش از اعلام نتیجه مثبت بیماری در این سگ، از آنجایی 
که احتمال ابتلای این حیوان به بیماری هاری بالا بود، اقدام پیشگیرانه از جمله 
تزریق واکسن و سرم پیشــگیری انجام شد که با گذشت دوره دریافت دارو 

اثری از ابتلا در این دو فرد مشاهده نشد.
  به گفته نوروزیان، برابر الگوی اســتانی حیوان گزیدگی، 75 درصد موارد 
مربوط به سگ، 15 درصد گربه و 10 درصد موش خرما، روباه، گرگ، شغال، 

گاو و گوسفند بوده است.
این مســوول همچنین بــا بیان اینکه هاری بیماری ویروســی اســت که 
موجــب التهــاب مغزی حاد می‌شــود، گفــت: ویروس هــاری در بزاق 
پنهان شــده و معمولا توســط گازگرفتن حیوان یا انســان آلــوده به فرد 

 ســالم منتقل می شــود و در صورت عدم مراجعه ســریع، درمــان ندارد 
و کُشنده است.

  به گزارش خبر هرمزگان، در نشســت شورای شهر بندرعباس، سگ های 
بلاصاحب یکی از موضوعات مورد بحث در جلسه بود.

   معاون شــهردار بندرعباس در این نشســت هزینه جمع آوری، نگهداری،
عقیم سازی و رهاسازی هر قلاده سگ در یک دوره یک ماهه را حدود ۳۵۰ 
تا ۴۰۰ هزار تومان اعلام کرد.کارشناسان حاضر در نشست شورا نیز ضمن 
هشدار نسبت به پیامدهای حضور سگ ها در مناطق مسکونی، جمع آوری 
ســگ ها بدون توجه به بهداشت شهری و مدیریت و ساماندهی جمع آوری 

زباله را بی نتیجه دانستند.

سگ های سرگردان ۶۲۹ شهروند هرمزگان را گاز گرفتند

 رئیس هیئت‌مدیره سازمان مردم‌نهاد دیده‌بان 
شــفافیت و عدالت از دستور وزیر اقتصاد برای 
توقف واگذاری شرکت آلومینیوم المهدی خبر 

داد.
  »احمد توکلی« در مورد واگذاری شرکت آلومینیوم 
المهدی و هرمزآل اظهار کرد: چند ماه پیش شکایت 
جدیدی علیه آقای »محمد علی‌ محمدی« خریدار 
آلومینیوم المهدی و آقای »علی‌ اشرف عبدالله پوری 

حسینی«، رئیس سازمان خصوصی‌ سازی انجام شد.
وی با بیان اینکه این قرار دادها به دلیل عدم رعایت 
مفاد مستحق فسخ شــدند گفت: علی‌محمدی حتی 
اماناتی که از ایمیدرو نزد او بود، استفاده و حتی پولی 

هم که در حساب ایمیدرو بوده را هزینه کرده است.
رئیس هیئت‌ مدیره سازمان مردم‌ نهاد دیده‌بان شفافیت 
و عدالت با بیان اینکه شــکایت دیده‌بان شفافیت و 
عدالت به دلیل عدم اجرای قرارداد باعث فســخ آن 

شد، گفت: باخبر شدیم که می‌خواهند در مدت‌ زمان 
کوتاهی مجدداً این شرکت آلومینیوم سازی را واگذار 

کنند.
توکلی ادامه داد: پس از فســخ قرارداد، ســازمان 
خصوصی‌سازی شش روز وقت تعیین کرد تا مشتری 
جدید برای خرید شرکت آلومینیوم المهدی پیدا شود 
این موضوع تخلف است زیرا با توجه به زمان تعیین‌ 
شده دنبال این بودند تا از این طریق امتیاز دیگری به 

خریدار قبلی دهند.
  وی با اشاره به نامه خود به »فرهاد دژپسند« وزیر 
امور اقتصادی و دارایی، گفت: در این نامه به اقدامات 
سازمان خصوصی‌سازی اشــاره شد و حتی تلفنی 
با دژپســند صحبت کردم و وزیر اقتصاد نیز دستور 
توقف واگذاری شــرکت آلومینیــوم المهدی صادر 
کرد؛ امیدواریم این شرکت به دولت برگردد و سپس 
واگذاری آن با رعایت قوانین به اهلیتش سپرده شود.

واگذاری آلومینیوم المهدی متوقف شد

    

  رئیس دانشــگاه هرمزگان گفت: از شهرداری انتظار می رود 
هر روز نسبت به قبل خدمات بیشتر و بهتری بدهد اما اکنون 
دانشگاه هرمزگان از نظر خدمات شهری با مشکل روبه رو بوده 

و شهرداری زباله ها را نمی برد.
  علی اکبر شــیخی در جمع خبرنگاران افزود: انتظار می رود تعداد 
اتوبوس هایی که دانشــجویان را بین شهر و دانشگاه هرمزگان جا به 

جا می کنند افزایش یابد.

  وی ادامه داد: مساله دیگر در این خصوص کاهش تعداد اتوبوس‌های 
در ابتدای صبح و آخر وقت است که این موجب نارضایتی دانشجویان 
شده است.رییس دانشــگاه هرمزگان بیان داشت: با توجه به اینکه 
دانشگاه در حریم بندرعباس واقع شده این موارد به شهرداری منعکس 

شده است و انتظار رفع آنها را داریم.
  این مسئول همچنین تاســیس دانشگاه علوم و فنون دریایی را بی 
نتیجه خواند و گفت: با توجه به شرایط کنونی کشور تاسیس دانشگاه 

علوم و فنون دریایی در شرایط کنونی نتیجه بخش نخواهد شد.
وی ادامه داد: می توان از ظرفیت های کنونی مانند وجود دانشــکده 
علوم و فنون دریایی اســتفاده و با گسترش رشته ها آنها را تبدیل به 

مجتمع آموزشی کرد.
  رییس دانشگاه هرمزگان در بخش دیگری از سخنان خود وضعیت 
آموزش عالی در کشــور را به یک اندام بی قواره تشبیه کرد که نیاز 

به اصلاح دارد.

رئیس دانشگاه هرمزگان: 

تاسیس دانشگاه علوم و فنون دریایی بی نتیجه است

  مدیرکل ثبت احــوال هرمزگان ضمن تبریک 
فرارسیدن جشن سده و همچنین روز ملی ثبت 
احوال، برنامه های مربوط به این مناســبت ها را 

اعلام کرد.
  به گــزارش روابط عمومــی اداره کل ثبت احوال 
هرمزگان، مهندس فرزاد افشــاری‌نژاد ضمن تبریک 
فرارســیدن هفته ثبت احوال وفرا رســیدن سالروز 
صدمین ســال تاسیس ســازمان ثبت احوال اظهار 
داشــت: امســال ثبت احوال وارد صدمین سالگرد 
تاسیس خود می شود و از همین رو از طرف سازمان 
ویژه برنامه های مختلفی در این در نظر گرفته شده که 
ما نیز در اســتان با بومی سازی این برنامه ها گام در 
راه معرفی هر چه بیشتر ثبت احوال و اهمیت فعالیت 
این ســازمان برمی داریم.وی با بیان اینکه براساس 
اعلام شورای فرهنگ عمومی، سوم دی‌ماه به عنوان 
روز ملی ثبت احوال نام‌گذاری شــده، اضافه کرد: در 
ســال جاری نیز طبق برنامه های مدون، از سوم تا 
نهم دی‌ماه برنامه‌های مرتبط با این هفته در هرمزگان 

اجرایی می‌شود.
  مدیرکل ثبت احوال هرمزگان در ادامه ضمن تبریک 

هفته ثبت احوال به همکاران این مجموعه یادآور شد: 
این مناسبت، فرصتی مغتنم برای معرفی هر چه بیشتر 
خدمات و دستاوردهای سازمان ثبت احوال به شمار 

می‌رود.
  افشاری‌نژاد با اشاره به شعار هفته امسال ثبت احوال 
مبنــی بر »یکصد تلاش؛ مدیریت هوشــمند هویت 
ایرانیان« اضافه کرد: ثبــت احوال در یک دهه اخیر 
خیز گسترده ای به سمت استفاده از فناوری ها نوین و 
تحول گرایانه برداشته است که در نوع خود قابل تامل 

و بسیار ارزنده است.
  مدیــر کل ثبت احوال هرمزگان بــا بیان اینکه در 
قالب نشســت »هماهنگی برگزاری برنامه‌های هفته 
ثبت احوال« در اداره کل و ســتاد بزرگداشت هفته 
ثبت احوال، چندیــن عنوان برنامه با رویکرد معرفی 
هرچه بهتر فعالیت‌ها و وظایف ثبت احوال تدوین و 
پیش‌بینی شده است، اضافه کرد: طی هفته‌های گذشته 
ستاد هماهنگی تدوین و اجرای برنامه‌های هفته ثبت 
احوال در اداره کل تشکیل و در این راستا با تشکیل 
نشست، چندین مصوبه را گذارنده که منجر به برگزاری 
هر چه بهتر برنامه‌های هفته ثبت احوال و بزرگداشت 

یکصدمین سالگرد تاســیس این سازمان کلیدی در 
استان خواهد شد.

 وی ادامه داد: عطرافشانی گلزار شهدا، دیدار با خانواده 
شهدا و جانبازان، دیدار مسئولان اداره کل ثبت احوال 
استان با نماینده ولی‌فقیه و استاندار و نمایندگان مردم 
در مجلــس،  افتتاح دفاتر پیشــخوان خدمات ثبت 
احوال، برگزاری مراسم ویژه در مدارس بندرعباس، 
نشست خبری، برگزاری مسابقات فرهنگی و ورزشی 
و میزگردهای رادیویی و تلویزیونی از جمله برنامه‌های 

در نظر گرفته شده برای هفته ثبت احوال است.
  مدیــرکل ثبت احوال هرمزگان با اشــاره به تمرکز 
سازمان ثبت احوال بر اتمام و به سرانجام‌رسانی طرح 
کارت هوشــمند ملی در سراسر کشــور اضافه کرد: 
تاکنون 292 ایستگاه کاری در اقصی‌نقاط استان برای 
ارائه خدمات ویژه کارت هوشمند ملی راه‌اندازی شده 
است به نحوی که در حال حاضر بیش از 85 درصد 
جمعیت واجد شرایط استان کارت هوشمند ملی خود 

را دریافت کرده اند.
  افشاری‌نژاد در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به برنامه‌ها و طرح‌های جدید سازمان ثبت احوال طی 

سال‌های اخیر افزود: اداره کل ثبت احوال هرمزگان 
در همین راستا هم‌قدم با برنامه‌های ملی سازمان ثبت 
احوال و با اجرای طرح‌هایی چون صدور شناسنامه 
مکانیزه پایگاه‌محور تحت وب، راه‌اندازی ایستگاه‌های 
کارت ملی هوشمند در تمامی شهرستان‌های استان، 
راه‌اندازی گنجینه اســناد هویتی مشــاهیر اســتان، 
راه‌اندازی نمایندگی ثبت احوال در بیمارســتان‌ها و 
چندین مرکز بخش، آرشیو الکترونیکی تمامی اسناد 
هویتی و بهره‌برداری از آنها امکانات و تجهیزات لازم 
را فراهم و توانســته خود را به عنوان یکی از ادارات 

برتر در سطح کشور معرفی کند.
وی در پایــان ضمن تبریک مجدد فرارســیدن روز 
ملی ثبت احوال و فرارســیدن سالگرد صدمین سال 
تاســیس ثبت احوال، به خانواده بزرگ این سازمان، 
گفت: به برکــت رایزنی‌ها و نگاه ویژه مدیریت عالی 
استان و ســایر معاونت‌های مربوطه در استانداری و 
همچنین دستگاه‌های مربوطه شاهد رویه مناسبی در 
بعد هماهنگی‌ها برای ثبت وقایع حیاتی استان هستیم 
که این امر هرمزگان را در بین استان‌های موفق در امر 

پوشش به موقع ثبت وقایع حیاتی قرار داده است.

مدیر کل ثبت احوال هرمزگان :

هرمزگان از استان‌های موفق در ثبت به موقع وقایع حیاتی است


